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��ح ا�تان ز�جانروز��

 مدیر تعاون روستایی استان زنجان گفت: میوه تنظیم بازار 
ایام پایانی سال خریداری و جهت توزیع در نوروز ۱۴۰۵ در 
سردخانه‌ها ذخیره شد. عبدالله جعفری افزود: طرح توزیع 
میوه تنطیم بازار در نوروز یکی از برنامه های محوری در 
استان ها تعریف و عملیاتی می شود که به نوبه خود در 

کمک به تنظیم بازار ایام پرمصرف پایانی سال موثر است.

به پیگیری و  با توجه  اتاق اصناف استان زنجان گفت:   رئيس 
نظارت کارشناسان در ارتباط با ممانعت از مسئله احتکار، این 
سجاد  می‌دهد.  نشان  را  کاهشی  روند  استان  در سطح  مسئله 
مقدمی با بیان اینکه با توجه به تشدید نظارت از طرف کارشناسان 
در عرصه نظارت بازار مسئله احتکار کالا و محصولات مورد نیاز به 

شدت در سطح بازار استان زنجان روند کاهشی دارد
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تامین میوه تنظیم بازار
 شب عید در زنجان

احتکار مواد غذایی در زنجان روند 
کاهشی دارد
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 باتوجه به قدمت و سوابق افتخار‌آفرینی در رشته ورزشی بدمینتون، استان 
زنجان به عنوان مهد این رشته ورزشی در کشور شناخته می‌شود که در 
تمام رده‌های سنی بازیکن دارد اما به‌نظر می‌رسد مدتی است که از جایگاه 
اصلی خود فاصله گرفته است و ظاهرا هیچ تفاوتی با سایر رشته‌های ورزشی، 
برای مسئولان و حامیان ندارد. در این زمینه غلامرضا باقری، رئیس هیئت 
بدمینتون استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اهمیت ورزش 
بدمینتون در استان، اظهار کرد: فعالیت این ورزش از حدود 60 سال پیش 
در استان زنجان آغاز شده و هم‌اکنون نیز زنجان، به عنوان مهد بدمینتون در 

کشور شناخته می‌شود 

 تخصیص ارز ترجیحی به ابتدای زنجیره)واردکننده و تولیدکننده( در کنترل تورم و حمایت از 
معیشت خانوارها موفق نبود از این رو دولت چهاردهم به جراحی بزرگ اقتصادی و انتقال این ارز به 
انتهای زنجیره)مصرف کننده( اقدام کرد که بر اساس نظر کارشناسان، در صورت اجرای درست و 
انجام نظارت‌های دقیق و مستمر موجب کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها می‌شود. ارز ترجیحی که 
با قیمت پایین‌تر از نرخ ارز در بازار آزاد بود، به عنوان یکی از سیاست‌های ارزی دولت برای حمایت 
از واردات کالاهای ضروری و با هدف کنترل نوسانات بازار داخلی، جلوگیری از افزایش ناگهانی قیمت 
کالاها و اقلام اساسی مورد مصرف مردم و حفظ رفاه عمومی اعمال می شد. این روند به تدریج منجر 
به ایجاد رانت، قاچاق و سوء‌ استفاده از سوی دریافت کنندگان این ارز شد به طوریکه واردکنندگان، 
کالاها و اقلام اساسی را با قیمت ارز ترجیحی به کشور وارد می کردند و آن را در بازار به قیمت 
آزاد به فروش می رساندند و این امر موجب شده بود تا یارانه ای که به این منظور از سوی دولت 
برای حمایت از مصرف کننده پرداخت می شد، به هدف نرسد. از همین رو انتقال این یارانه از تولید 
کننده به مصرف کننده به منظور کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها یکی از برنامه ها و دغدغه های 
دولت از سالهای گذشته بود که دولت چهاردهم نیز با علم به ناکارآمدی تخصیص ارز ترجیحی به 
ابتدای زنجیره و فشار بر منابع ارزی کشور، برنامه های اصلاحی و جراحی بزرگ اقتصادی را در 

دستور کار خود قرار داد.
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در گفت و گو با محمدمهدی بهکیش مطرح شد،در گفت و گو با محمدمهدی بهکیش مطرح شد،

تقاص سیاست »تحریم‌ها کاغذپاره‌اند« را مردم دادندتقاص سیاست »تحریم‌ها کاغذپاره‌اند« را مردم دادند
مدیرکل اسبق اداره خاورمیانه وزارت خارجه:مدیرکل اسبق اداره خاورمیانه وزارت خارجه:

عادی‌سازی روابط ایران با اسرائیل عادی‌سازی روابط ایران با اسرائیل 
جزو شروط چهارگانه ترامپ استجزو شروط چهارگانه ترامپ است

وضعیت رشته بدمینتون در زنجان در گفت‌وگو ی صدای زنجان
 با رئیس هیئت استان؛

رئیس هیئت بدمینتون استان: وعده‌های حمایت به مرحله عمل که می‌رسد 
با عدم تمایل به همکاری حامیان مواجه می‌شویم

چتر وعده‌ها
 بر سر بدمینتون

جراحی اقتصادی گامی در مسیر جراحی اقتصادی گامی در مسیر 
کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌هاکاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها

محمدمهدی بهکیش، اقتصاددان می‌گوید وقتی تحریم‌ها اعِمال شد، رئیس‌جمهور 
وقت گفت که تحریم‌ها کاغذ پاره‌اند و غربی‌ها آنقدر تحریم کنند تا تحریم‌دان‌شان 
پاره شود. امروز قصاص چنین رویکرد‌هایی را مردم می‌دهند و می‌بینیم که چرخ 
زندگی مردم نمی‌چرخد و بسیاری از جوانان عزیز این کشور شغلی ندارند. یکی باید 
بایستد و بگوید ما می‌خواهیم از این مسیر برگردیم. سرویس اقتصادی »انتخاب«: 
وضعیت اقتصادی ایران نابسامان است و این امر بر کسی پوشیده نیست. نرخ ارز دچار 
تلاطم است، ارزش پول ملی کاهش یافته، تحریم‌ها همچنان به قوت خود باقی است 
و در نهایت قدرت اقتصادی مردم کم شده و سفره مردم کوچک‌تر از همیشه. حالا 
پرسش آن است چه شد که چنین شرایطی پدید آمد و با علم به چنین وضعیتی 

چشم‌انداز پیش‌رو را چگونه می‌شود ارزیابی کرد. 
برای پاسخ به این پرسش‌ها ساعتی را با محمدمهدی بهکیش، اقتصاددان، دبیرکل 
پیشین کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی و عضو بازنشسته هیئت علمی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، به گفت‌وگو نشستیم که مشروح آن‌ را در ادامه 

می‌خوانید.
آقای دکتر! در ابتدای بحث بگویید، چه شد که شرایط اقتصادی به این 
میزان دچار نابسامانی شد تا حدی که برخی باور دارند شاهد نوعی فقر 

عمومی هستیم؟
در ابتدا باید خلاصه‌ای از وضعیت اقتصادی ارائه داد و مشاهده کرد که چرا شرایط 
منفی  رشد  اصلی  عامل  اقتصادی  فضای  بسته‌شدن  است.  رسیده  نقطه  این  به 
سرمایه‌گذاری، تورم‌ بالا و افزایش شدید نرخ ارز است. چنین وضعیتی نشان می‌دهد 
که حکمرانی اقتصادی درست نبوده است. پتانسیل‌هایی در کشور موجود است اما 
به درستی شناخته نشدند و استفاده مطلوبی نیز از آنها نشد؛ به این معنی که ما 
پتانسیل‌ها و مزیت‌های مهمی در کشور داریم که می‌توانند در اقتصاد ایران ارزش 
از آن مزیت‌ها موقعیت  آنها نبردیم؛ یکی  از  اما بهره درستی  ایجاد کنند  افزوده 
جغرافیایی ماست، یکی دیگر مردم تحصیل کرده و باهوش ما هستند، دیگری منابع 
ایران مانند نفت، گاز، مس‌، زمین پهناور و ده‌ها مورد دیگر است که به جز نفت از 
هیچ کدام استفاده مطلوبی نشد و همواره سیاست‌هایی پیش گرفته شد که این 
مزیت‌ها را سرکوب کرد. ما از جغرافیای‌مان برای ترانزیت کالا و انسان بهره نبردیم؛ 
به ویژه در عصری تکنولوژی که از پتانسیل‌های نیروی انسانی‌مان می‌توانستیم بهره 
بگیریم که چنین نشد و صرفا تکیه کردیم به حجم کمی از نفت و تصور کردیم 
فروش نفت بهترین روش برای کسب سود اقتصادی است زیرا فروش آن سهل‌ و 
هزینه تمام‌شده‌اش کم است و سود بالایی دارد؛ از این رو بود که حاکمیت خود را به 
منبع نفت متصل کرد. همه این عوامل باعث شد که رابطه اقتصادی مردم با حاکمیت 
قطع شود و مردم نیز به دلیل وجود تحریم‌ها توان کنشگری‌ اقتصادی‌شان محدود 

شد و بازار هم به دلیل همان تحریم‌ها در شرایط سختی قرار گرفت.
تحریم‌ها چه قدر بر اقتصاد ایران تأثیرگذار بود؟

امروز در دنیا هیچ کشوری به صورت خودکفا کالا و تکنولوژی تولید نمی‌کند. همه 
کشورها با یکدیگر ارتباط متقابل دارند و کار می‌کنند. ما این فاکتور را نداریم و 
طوری رفتار کردیم که دچار تحریم بین‌المللی شدیم و در ادامه راهی هم برای رفع 

تحریم‌ها پیدا نکردیم و خود را در تله‌ای اقتصادی گرفتار کردیم و صرفا تصور کردیم 
راه حل برون‌رفت از آن، سیاسی است و نخواستیم بپذیریم که در این مسئله باید نگاه 
اقتصادی حاکم باشد. در کشورهای دیگر اقتصاددان‌ها بر اساس علم اقتصاد راه‌هایی 
را پیشنهاد می‌دهند و تصمیم‌گیرندگان نیز بر اساس آن پیشنهادهای علمی پیش 
می‌روند اما در ایران اینطور نیست و همواره نگاه سیاسی غالب بر اقتصاد بوده است.

نه فقط در مقطع کنونی بلکه در همه این سال‌ها نرخ ارز به طور مستمر رو 
به افزایش بوده است؛ مسئله‌ای که باعث کاهش شدید ارزش پول ملی و 
کاهش قدرت خرید مردم شده است. چرا تصمیم‌سازان قادر به کنترل نرخ 

ارز نیستند؟
نرخ ارز را عرضه و تقاضای ارز تنظیم می‌کند. در ایران حتی میزان نقدینگی در 
تا  بازی می‌شود  مالیات  نرخ  با  دیگر  در کشورهای  نیست.  مرکزی  بانک  اختیار 
ایران مالیات نقش سیاست‌گذاری  کسب‌وکارهایی راه‌اندازی یا محدود شوند. در 
ندارد. فراتر از این، بسیاری از پارامترهای اقتصادی دیگر که در همه جای دنیا حتی 
در کشورهای اطراف ما نقشی اساسی دارند، در ایران جایگاهی ندارند. همان‌طور که 
ترموستات می‌تواند هوای خانه را تنظیم کند، نرخ بهره و نرخ ارز اقتصاد را تنظیم 
می‌کند. ما این فاکتورهای مهم را از دست دادیم و قادر به تنظیم اقتصاد نیستیم و 
فکر می‌کنیم با خودکفایی و قیمت‌گذاری می‌توانیم اقتصاد را تنظیم کنیم که طبیعی 
است چنین امری ممکن نیست. اگر بناست اقتصاد بهبود یابد، باید به متغیرها و 
پارامترهای واقعی اقتصاد برگردیم و آنها را در جای اصلی خود قرار دهیم. نمی‌شود 
چند بودجه متفاوت داشتیم و انتظار داشته باشیم که دچار کسری بودجه نشویم. 
اکنون درآمد بسیاری از مؤسسات دولتی به بودجه سرازیر نمی‌شوند در حالی که 
دولت برای آنها هزینه می‌کند و اکنون هم مشخص نیست بودجه سال آینده دچار 
چه میزان کسری خواهد شد و این احتمال داده می‌شود که کسری بودجه به ۱۵۰۰ 
همت برسد. واقعیت این است که ما آنچه از دست دادیم، عقل اقتصادی است؛ البته 
نه در بین مردم زیرا مردم عقلشان می‌رسد که چگونه زندگی‌شان را اداره کنند 
بلکه در بین سیاستگذاران اقتصادی. این روند باید اصلاح شود و تا وقتی سیاست‌ها 
در ساحت سیاست خارجی درست نشود، قادر نخواهیم بود که دیگر پارامترها را 
اصلاح کنیم. اگر یک عامل درست شود اما عوامل دیگر اصلاح نشود مانند میزی 
است که با درست‌شدن یک پایه‌اش باز هم دچار تعامل نخواهد شد اما در اقتصاد 
باید این پایه‌ها به ترتیب اصلاح شوند. باید روابط بین‌المللی ما اصلاح شوند، کسری 
بودجه کاهش یابد و بودجه یکپارچه شود، یعنی سازمان‌های ملی درآمدزا، پولشان به 
بودجه سرازیر شود. اگر سیاست خارجی درست شود ولی حکمرانی اقتصادی درست 
نشود، نمی‌شود نرخ ارز را تنظیم کرد. اگر درسترسی به بازارها ممکن نشود و اوضاع 
صادرات بهبود نیابد، ارز وارد کشور نمی‌شود. فروش نفت در سال آینده هم کاهشی 
خواهد بود و درآمد نفتی کشور باز هم کم خواهد شد. در این شرایط وقتی ارز وارد 
کشور نمی‌شود و به تعبیری عرضه ارز کم باشد و تقاضا بالا، طبیعی است که نرخ 
ارز همچنان افزایش می‌یابد و اگر با همین دست‌فرمان جلو برویم نرخ ارز به بیش از 
اینها می‌رسد و در این شرایط فرقی نمی‌کند چه کسی رئیس بانک مرکزی باشد زیرا 

با وجود چنین مسائلی کاری از دست بانک مرکزی برنمی‌آید.

جماران/ آمریکا خواسته‌های حداکثری خود از جمله تعطیلی کامل برنامه هسته‌ای 
ایران، کاهش برد موشک‌ها، عدم حمایت از گروه‌های مقاومت و عادی‌سازی روابط 
ایران با اسرائیل را مطرح کرده و حال بر اساس همان استراتژی قایق‌های توپ‌دار، 
ناوهای خود را به خاورمیانه اعزام کرده تا ایران را برای پذیرش این خواسته‌ها تحت 
فشار قرار دهد و به جمهوری اسلامی بگوید در صورت عدم موافقت با این شروط، باید 

منتظر شلیک موشک‌ها باشد.
قاسم محبعلی با اشاره به اعزام ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن و چند ناوشکن آمریکایی به 
خاورمیانه، اظهار کرد: علاوه بر این مورد، پروازهای هواپیماهای اروپایی به منطقه نیز 
قطع شده و روس‌ها نیز از شهروندان خود خواسته‌اند به ایران سفر نکنند. لذا شرایط 
بسیار خطرناک و غیر قابل پیش‌بینی است و نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در حال 
آماده‌سازی خود برای جنگ هستند‌. شرایط داخلی کشور نیز به گونه‌ای است که 
بسیاری در صدد ایجاد چنین جنگی هستند. بنابراین، حاکمیت ایران باید تمام تلاش 
خود را برای جلوگیری از بروز درگیری نظامی به کار گیرد، زیرا جنگ دوباره، می‌تواند 

هم ایران و هم منطقه را به آتش بکشد.
وی با بیان اینکه شاید هدف آمریکا، استفاده از دیپلماسی قایق‌های توپ‌دار یا ناوهای 
هواپیمابر باشد، افزود: در جریان جنگ سرد، قدرت‌های بزرگ وقتی می‌خواستند 
کشوری را تحت فشار قرار دهند، کشتی‌های بزرگ و قایق‌های توپ‌دار را به کنار 
مرزهای آن اعزام و تهدیدش می‌کردند که در صورت عدم تمکین از خواسته‌های 
آن‌ها، اقدام به گلوله‌باران آن کشور می‌کنند. ممکن است اکنون نیز ایالات متحده 
با استقرار ناوهای خود در اطراف ایران، بخواهد مجددا از همان استراتژی بهره گیرد، 
اما نمی‌توان امیدوار بود که آمریکایی‌ها صرفا به دنبال اعمال فشار برای امتیازگیری و 
کشاندن ایران به سر میز مذاکره باشند‌. بنابراین، شرایط اصلا مساعد نیست و هر اقدام 
کوچکی، می‌تواند منطقه را به آتش بکشاند. لذا مقامات کشور باید در حرف‌زدن بسیار 

مراقبت کنند و اظهارات تحریک‌کننده نداشته باشند و از ابزار دیپلماسی بهره گیرند.
مدیرکل اسبق اداره خاورمیانه وزارت خارجه در خصوص اینکه چرا آمریکا یکی، دو 
هفته قبل که شرایط داخلی ایران آشفته بود، به کشورمان حمله نکرد، گفت: آن زمان 
هم اسرائیل آمادگی چنین حمله‌ای را نداشت و هم اعراب مخالف بودند‌. ضمن اینکه 
ترامپ فکر می‌کرد تنها با یک عملیات می‌تواند به اهداف خود در ایران برسد، اما 
مشاورانش و کشورهای عربی به او اطلاع دادند که شرایط ایران مانند ونزوئلا نیست و 
در صورت آغاز درگیری نظامی، جنگی گسترده در پیش خواهد بود و آمریکا باید برای 
آن آمادگی کامل داشته باشد. لذا در این مدت، هم آمریکا ناوهای خود را به منطقه 
اعزام کرد و هم انگلیس هواپیماهای خود را به قطر آورد و شرایط را در عراق و سوریه 

هم تغییر دادند و تا خود با برای آغاز یک جنگ بزرگ آماده کنند.
محبعلی با اشاره به مخالفت‌های اعراب و ترکیه با حمله آمریکا به ایران، بیان کرد: باید 
بین سیاست‌های اعلامی کشورها و صحبت‌های احتمالی‌شان در گفت‌وگو با آمریکا، 
تفاوت قائل شویم. یعنی شاید کشورهای منطقه برای اینکه از خود رفع مسئولیت کنند 
و احتمال واکنش ایران علیه خودشان را کاهش دهند، چنین موضع‌گیری‌هایی دارند. 

))آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای((

مخابرات منطقه زنجان

مخابرات منطقه زنجان درنظردارد انجام عملیات‌طرح سواپ 
به  را  زنجان  منطقه  تمدن  میدان  تا  ترمینال  میدان  از  ابهر 

اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذارنماید
به  بیشتر  اطلاعات  کسب  توانند،جهت  می  محترم  متقاضیان 

آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت 
مخابرات منطقه زنجان به آدرسwww.za.tci.ir مراجعه نمایند

مناقصه عمومی 30-10-1404- م

اداره پشتیبانی  و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

وم
ت د

نوب

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در واکنش به حواشی لیست خود در انتخابات شورای شهر فعلی زنجان و امکان تکرار آن؛نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در واکنش به حواشی لیست خود در انتخابات شورای شهر فعلی زنجان و امکان تکرار آن؛

به گفته یک خبرگزاری:به گفته یک خبرگزاری:

اتصال اینترنت بین الملل در شورای عالی اتصال اینترنت بین الملل در شورای عالی 
امنیت ملی تصویب شده استامنیت ملی تصویب شده است

اتصال مجدد اینترنت بین‌الملل  شب گذشته پس از تصویب در شورای عالی امنیت ملی، 
به وزارت ارتباطات ابلاغ شده است و توسط شرکت ارتباطات زیرساخت و سازمان تنظیم 

مقررات این وزارتخانه در دست پیگیری است.
پیگیری از وزارت ارتباطات نشان می‌دهد مشکلات فنی، اتصال اینترنت بین‌الملل را به 

تاخیر انداخته است.
این خبرگزاری افزود: بهزاد اکبری مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت در پاسخ به 
سوال رسانه‌ها درباره رفع مشکلات دسترسی اینترنت بین‌الملل  گفت: »ان‌شاءالله امروز 

یا فردا این موضوع حل می‌شود«
گفتنی است اتصال مجدد اینترنت بین‌الملل  شب گذشته پس از تصویب در شورای عالی 
امنیت ملی، به وزارت ارتباطات ابلاغ شده است و توسط شرکت ارتباطات زیرساخت و 

سازمان تنظیم مقررات این وزارتخانه در دست پیگیری است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد از حوالی ظهر  شنبه دسترسی به اینترنت بین‌الملل برای بسیاری 
از کاربران برقرار شد. این اتصال کوتاه‌مدت و ناپایدار بود و پس از حدود ۳۰ دقیقه بار 
دیگر قطع شد. طبق رادار کلادفلر ساعت 11:30 به وقت ایران )8 به وقت جهانی( ترافیک 
اینترنت بین‌الملل در ایران به 92 درصد رسیده است و این یعنی بسیاری از کاربران ایرانی 
به اینترنت بین‌الملل متصل شدند. اما این سطح ترافیک شروع به افت کرده و در ساعت 

12 به وقت ایران به 21 درصد رسید.
پیگیریها از وزارت ارتباطات نشان می‌دهد این وزارتخانه در حال برقراری مجدد دسترسی 
کاربران به اینترنت بین‌الملل است اما تثبیت این دسترسی به جهت پیچیدگی‌های فنی 

نیازمند زمان است.

تشخیص دهم، لیست می‌دهم
مصطفی طاهری: در انتخابات شورای شهر زنجان منفعل عمل نخواهم کرد و در این زمینه منتظر اعلام اسامی و حضور افراد در انتخابات خواهم بودمصطفی طاهری: در انتخابات شورای شهر زنجان منفعل عمل نخواهم کرد و در این زمینه منتظر اعلام اسامی و حضور افراد در انتخابات خواهم بود
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خبر کوتاهخبر کوتاه

مدیر تعاون روستایی استان زنجان  خبرداد:

تامین میوه تنظیم بازار
 شب عید در زنجان

رئيس اتاق اصناف استان زنجان:

احتکار مواد غذایی در زنجان روند کاهشی دارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان :
ظرفیت‌های طارم نیازمند توجه است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان 
گفت: شهرستان طارم از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های خوبی برخوردار است که 

شکوفایی این ظرفیت‌ها در گرو برنامه‌ریزی هدفمند و تعامل است.
مسعود بیات‌منش در دیدار با فرماندار شهرستان طارم با اشاره به اهمیت و 
پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای شهرستان، عنوان کرد: باید تلاش جدی برای تحقق 

سیاست‌های دولت وفاق در شهرستان وجود داشته باشد.
در  عمرانی  حوزه  اولویت‌دار  طرح‌های  اجرای  در  ویژه  اهتمام  خواستار  وی   
شهرستان شد و ادامه داد: خدمات‌رسانی به مردم باید به بهترین شکل ممکن 
با اشاره به  تداوم داشته باشد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان 
ارزشمند شهرستان طارم در حوزه‌های کشاورزی، گردشگری و  ظرفیت‌های 
منابع طبیعی، افزود: با برنامه‌ریزی هدفمند، هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی 
و پیگیری مداوم می‌توان گام‌های مؤثری در مسیر توسعه پایدار این شهرستان 
برداشت. در ادامه این نشست نیز سرپرست فرمانداری شهرستان طارم بر تعهد 
خود برای پیگیری جدی مسائل و مشکلات شهرستان تأکید کرد و گفت: با اتکا 
به توان کارشناسی، همکاری دستگاه‌های اجرایی و همراهی شوراهای اسلامی و 
مردم شریف طارم، تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا پروژه‌های عمرانی 

اولویت‌دار را با سرعت بیشتری پیش ببریم.
محمود عباسی با توصیح اینکه همه تلاش‌مان بر این است که گره از مشکلات 
معیشتی و خدماتی مردم، به ویژه در حوزه آب و راه‌های روستایی باز کنیم، ادامه 
داد: استفاده از ظرفیت‌های بومی و همراهی با سیاست‌های توسعه‌ای استانداری، 
نقشه راه ما در این مسیر خواهد بود. در ادامه این جلسه نیز، مدیرکل امور 
روستایی و شوراهای استانداری زنجان بر نقش شوراهای اسلامی روستاها در 
هم‌افزایی و ارتقای خدمات به مناطق روستایی تأکید کرده و خواستار استفاده 
اشاره  با  محمودی  علی  شد.  محلی  تصمیم‌سازی‌های  در  شوراها  ظرفیت  از 
به در پیش رو بودن انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاها، عنوان کرد: 
امیدواریم با هکاری و تعامل این انتخابات به بهترین شکل برگزار شود. در ادامه 
این نشست، موضوعات مختلفی از جمله تسریع در اجرای پروژه‌های نیمه‌تمام 
عمرانی، ساماندهی راه‌های روستایی، بهبود وضعیت تأمین آب شرب و کشاورزی 

و تقویت زیرساخت‌های خدماتی مورد بررسی قرار گرفت.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیر تعاون روستایی استان زنجان گفت: 
میوه تنظیم بازار ایام پایانی سال خریداری و جهت توزیع در نوروز ۱۴۰۵ در 

سردخانه‌ها ذخیره شد.
 عبدالله جعفری افزود: طرح توزیع میوه تنطیم بازار در نوروز یکی از برنامه 
های محوری در استان ها تعریف و عملیاتی می شود که به نوبه خود در کمک 

به تنظیم بازار ایام پرمصرف پایانی سال موثر است.
وی با بیان اینکه امسال دو نوع میوه سیب و پرتقال که از پرمصرف ترین میوه 
های شب عید است در سبد توزیع قرار داده شده است، اظهار کرد: در این 
طرح میوه با کیفیت مناسب به طور مستقیم به دست مصرف کننده می رسد. 
جعفری تاکید کرد: با به کارگیری تمام امکانات و با رعایت مقررات مربوطه 
روند توزیع در راستای اجرای مصوبات کارگروه تنظیم بازار استان به طور 

مستمر صورت می گیرد تا طرح مذکور به نحو مطلوب اجرا شود. 
وی اظهار کرد: در قالب طرح فروش ویژه میوه طرح عیدانه، سیب و پرتقال، 
زیر قیمت بازار عرضه می شود. جعفری افزود: در قالب این طرح غرفه های 
منتخب در کل استان با نصب بنرهای مخصوص با عنوان »فروش ویژه میوه 

طرح عیدانه« فعالیت خواهد کرد.
 وی با بیان اینکه بازرسان بازار استان به صورت مستمر بر روند عرضه میوه 
نظارت خواهند کرد، تصریح کرد: امسال سازمان تعاون روستایی استان با 
مشارکت دستگاه‌های متولی در قالب کمیته راهبری میوه شب عید بر روند 
اجرای طرح و نحوه فعالیت مجری عرضه میوه عیدانه در استان نظارت می 
کند و در صورت نیاز، موارد و مسائل در قالب راهکار برای خدمات رسانی 

مطلوب، ارائه می شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئيس اتاق اصناف استان زنجان گفت: با توجه 
به پیگیری و نظارت کارشناسان در ارتباط با ممانعت از مسئله احتکار، این مسئله 
در سطح استان روند کاهشی را نشان می‌دهد. سجاد مقدمی با بیان اینکه با توجه 
به تشدید نظارت از طرف کارشناسان در عرصه نظارت بازار مسئله احتکار کالا 
و محصولات مورد نیاز به شدت در سطح بازار استان زنجان روند کاهشی دارد، 
اظهار کرد: پیگیری مسئله احتکار محصولات و کالاهای اساسی با جدیت در 
سطح استان انجام شده و بازار وضعیت عادی و روال دارد. وی با بیان اینکه احتکار 
کالا باعث کم‌شدن محصولات و کالاهای مورد نیاز می‌شود و دست دلالان در این 
عرصه برای سودجویی بازتر است، ادامه داد: از جمله اتفاقات خوب که در سطح 
استان انجام شده پیگیری محصولات و کالاهای مختلف در بازار است و توجیه 
فروشندگان نسبت به پرهیز از احتکار کالاهای اساسی نیز در زمینه کاهش آمار 

احتکار گره‌گشا شده است. 
رئيس اتاق اصناف استان زنجان با اشاره به اینکه احتکار به معنی انبار کردن 
محصولات و کالاهای ضروری مردم است، افزود: این محصولات پس‌ از مدتی با 
قیمت بسیار بالاتر به فروش برسند.  وی گفت: معمولاً افراد محتکر این عمل را 
به‌ منظور افزایش قیمت محصول و همچنین افزایش سود آن به‌ صورت پنهان 

نگه‌داری می‌‌کنند.

جراحی اقتصادی گامی در مسیر کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌هاجراحی اقتصادی گامی در مسیر کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها
ایرنا/  تخصیص ارز ترجیحی به ابتدای زنجیره)واردکننده و 
تولیدکننده( در کنترل تورم و حمایت از معیشت خانوارها 
بزرگ  جراحی  به  چهاردهم  دولت  رو  این  از  نبود  موفق 
اقتصادی و انتقال این ارز به انتهای زنجیره)مصرف کننده( 
اقدام کرد که بر اساس نظر کارشناسان، در صورت اجرای 
درست و انجام نظارت‌های دقیق و مستمر موجب کاهش 

رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها می‌شود.
بازار آزاد  ارز در  از نرخ  پایین‌تر  با قیمت  ارز ترجیحی که 
بود، به عنوان یکی از سیاست‌های ارزی دولت برای حمایت 
از واردات کالاهای ضروری و با هدف کنترل نوسانات بازار 
داخلی، جلوگیری از افزایش ناگهانی قیمت کالاها و اقلام 
اساسی مورد مصرف مردم و حفظ رفاه عمومی اعمال می 

شد.
سوء‌  و  قاچاق  رانت،  ایجاد  به  منجر  تدریج  به  روند  این 
استفاده از سوی دریافت کنندگان این ارز شد به طوریکه 
واردکنندگان، کالاها و اقلام اساسی را با قیمت ارز ترجیحی 
به کشور وارد می کردند و آن را در بازار به قیمت آزاد به 
فروش می رساندند و این امر موجب شده بود تا یارانه ای که 
به این منظور از سوی دولت برای حمایت از مصرف کننده 

پرداخت می شد، به هدف نرسد.
از همین رو انتقال این یارانه از تولید کننده به مصرف کننده 
به منظور کاهش رانت و بهبود توزیع یارانه‌ها یکی از برنامه 
دولت  بود که  از سالهای گذشته  دولت  و دغدغه های  ها 
چهاردهم نیز با علم به ناکارآمدی تخصیص ارز ترجیحی 
به ابتدای زنجیره و فشار بر منابع ارزی کشور، برنامه های 
اقتصادی را در دستور کار خود  اصلاحی و جراحی بزرگ 

قرار داد.
انتقال این ارز به انتهای زنجیره، افزایش موقت قیمت اقلام 
اساسی را در پی داشت که برای جبران این شکاف نیز از 

سیاست‌های حمایتی کالابرگ استفاده شد.
برای اطلاع از اهداف، مزایا و چگونگی اجرای این طرح در 
استان زنجان و تمهیدات اتخاذ شده جهت جلوگیری از ایجاد 
مشکل در تامین کالاهای اساسی، احمد خداوردی، رییس 
توضیحات  زنجان  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 

مبسوطی را به خبرنگار ایرنا ارائه کرد.
هدف از انتقال ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره به 

انتهای آن چیست؟
با توجه به روند تغییرات قیمتی که در کشور طی سالهای 
اخیر روی داد، شکافی بین برخی قیمتها یا قیمت‌های نسبی 
روی داد، اگر شاخص تورم را در نظر بگیریم برخی اقلام در 
سبد خانوار با سرعت بالا و برخی با سرعت پایین افزایش 

قیمت را تجربه کرد.
اقلامی که مد نظر این اصلاح ساختاری یا جراحی اقتصادی 
است به طور مستقیم مصارف خوراکی خانوار شامل روغن، 
برنج، گوشت و اقلام مشابه است که شکاف قیمتی متفاوتی 

در بازار و چرخه تامین داشت.
دولت برای جبران این افزایش قیمتها، تامین یارانه ای را 

مدنظر قرار داد و از آنجاییکه در دهکهای درآمدی میزان 
استفاده از این اقلام و سهم آنها در مصارف متفاوت است 
هرچه این فاصله بیشتر می شد، بی عدالتی هم افزایش می 
یافت و دهکهای با درآمد بالاتر بیشترین استفاده و دهک 

های پایین کمترین استفاده را از این یارانه داشتند.
اعطای ارز ترجیحی به ابتدای زنجیره، اشکالاتی از جمله رانت 
و حیف و میل منابع عمومی را موجب می شد و در نهایت به 
دست مصرف کننده واقعی کمتر می رسید بر همین اساس 
به طور اجبار دولت به دلیل محدودیت منابعی که داشت 
تصمیم گرفت این جراحی را انجام دهد تا در نهایت عدالت 
مد نظر اقتصادی در جامعه اتفاق بیفتد و به بیانی دهک های 
پایین که سهم کمتری را در مصرف دارند، بیشترین منابع از 

این یارانه را دریافت کنند.
با آزادسازی قیمتها چه اقداماتی برای اجرای صحیح 

این طرح انجام می‌شود؟
بیشترین  هفت  تا  یک  دهک‌های  طرح  این  اجرای  در 
تاثیرپذیری را دارند از این رو باید به انحای مختلف کمک می 
شد تا کمترین آسیب را ببینند که بر این اساس کالا برگ در 

این طرح تعریف شد.
واقعیت این است که تمام دهک های جامعه از این اصلاح 
اقتصادی متاثر شدند و دولت تصمیم گرفت کالابرگ برای 

افزایش پوشش اقلام ضروری مصرفی مردم باشد.
با اجرای این طرح پیش بینی می شد که در آینده احتمالا 
قیمتها افزایش یابد که تصمیم دولت بر این است که اگر این 
اتفاق رخ دهد کمک های دولتی هم افزایش یابد که از هر 

سه ماه بازنگری می‌شود.
آنچنان که قبلا هم پیش بینی شده بود با اجرای این طرح 
می بایست برخی کمک ها تشدید و منابع جدیدی خلق 
و تعریف شود که نمونه آن را دولت ماه گذشته انجام داد 
و قیمت بنزین برای گروهی که بیشترین مصرف را داشت 
اصلاح شد و در ادامه نیز منابعی که از این محل خلق و از 

سوی دولت جمع آوری می شود به کمک یارانه می آید.

مثلا وقتی افراد دهک بالا که مصرف بنزین بیشتری دارند 
پرداخت بیشتری انجام می دهند، جمع این مبالغ برای توزیع 
در دهک های پایینتر به عنوان کالابرگ درنظر قرار می گیرد 
و این اضافه درآمد میان خانوارهای با درآمد پایین توزیع 

می شود.
پس از اجرای این طرح چه میزان تورم در قیمت اقلام 

مصرفی پیش بینی شده است؟
با این جراحی اقتصادی به تبع آن تاثیر قیمتی روی اقلام 
دیگر نیز روی می دهد که پیش بینی حداکثر تورم ۱۰ تا 
۱۵ درصدی ناشی از این اصلاح ساختاری وجود دارد و باید 
کنترل شود و این امر نیازمند نظارت‌های موردی و مستمر 

است.
در مجموع کل اقتصاد و سبد خانوارها شامل بیش از ۱۰۰ 
قلم کالاست که در این طرح همه چرخه ها متاثر شد مثلا 
قیمت هر کیلوگرم مرغ تا ۲۵۰ هزار تومان نیز افزایش یافت 
اما با نوسان و اصلاح قیمت ها در دوره های مختلف به زیر 

۲۰۰ هزار تومان رسید.
اگر تقاضا و عرضه آزاد و نظارت اولیه انجام شود به اصلاح 

قیمتها و واقعی شدن آن کمک خواهد شد.
اقتصادی  اصلاح  این  در  پنهان  های  گرانی  با  مقابله 

چگونه دیده شده است؟
باید فضای اقتصادی را به طور مستمر به سمت عرضه و 
تقاضا تنظیم کنیم. اصلاحاتی که روی می دهد بخشی از 

این افزایش های موردی را به طور خودکار کنترل می کند.
به طور نمونه اگر در بازار تولید گوشت سفید به دلیل رانتی 
بودن فضای قبلی اصلاحاتی روی دهد و بهره وری افزایش 
یابد قیمتها افت خواهد کرد. در این چرخه های اقتصادی 
شوکی که وارد می شود حداقل سه تا ۶ ماه بر نوسان ها 

تاثیر می‌گذارد.
اصلی‌ترین و پاشنه آشیل این طرح آن است که تورم را از 
زاویه دیگر کنترل کنیم. نظارت اصلی بانک مرکزی بر تورم 
است که باید کنترل بر خلق یا تولید پول را در این سه ماهه 

تشدید کند.
هرچه ورود پول زائد به اقتصاد را در این دوره کنترل کنیم 

نوسانات غیرعادی به طور خودکار اصلاح خواهد شد.
و  به کسب  آسیب  از  برای جلوگیری  تمهیداتی  چه 

کارها و تولید اتخاذ شده است؟
در مصوبه هیات وزیران برای کمک به بنگاههای اقتصادی 
تولیدکننده این کالاها ۷۰۰ همت منابع ردیف تسهیلاتی 
با ۱۴ درصد کمک دولتی پیش بینی شده است. اگر این 
چرخه یکی دو بار تکرار شود کمک‌های دولتی جبران این 

امر را می کند.
افتاد  اتفاق  اخیر  قیمتی در ۲ سال  اینکه سرکوب  از  بعد 
تولیدکننده های داخلی نهاده هایی مثل ذرت با این رویداد 
مواجه شدند که واحدهای تولیدی مصرف کننده از آنها خرید 
نمی کردند چراکه این نهاده ها به قیمت پایین‌تر از خارج 

وارد می شد.
با اجرای این طرح انتظار داریم در سالهای بعدی که این 
سرکوب قیمت ها از بین رفت، تولید کننده داخلی به سرعت 
وارد تولید نهاده ها شود و نهاده های مورد نیاز داخل را تامین 
کند، با این فرض که اگر در آینده شوک ارزی هم اتفاق بیفتد 

تولید در داخل است و نیازی به واردات آن نیست.
چه  در  حاضر  حال  در  استان  کار  و  کسب  فضای 

وضعیتی قرار دارد؟‌
مدیریت استان همواره در جلسات و برنامه های مختلف بر 
اعطای بیشترین کمک های نهادی به بخش تولید در استان 

تاکید دارند.
رتبه محیط کسب و کار استان که از سوی اتاق بازرگانی 
اطلاعات آن جمع آوری می شود، در سال ۱۴۰۳ در سه ماه 

اول تا چهارم بین دو تا ۶ بوده که مناسب است.
تلاش  و  داریم  را  کشور   ۶ و   ۵ رتبه  هم  جاری  سال  در 
حداکثری تولید کننده و متغیرهای درون استان، حمایت 

جدی از تولید کننده است.
بعد از اصلاحات اقتصادی که اتفاق می افتد دولت باید در کنار 
این اصلاح ساختاری، حقوق و دستمزد و برخی قیمتهای 
نسبی را نیز اصلاح کند همچنین اگر قیمت انرژی تعدیل 
شود به طور چشمگیری به فضای رقابتی کمک خواهد کرد.

در حال حاضر استان زنجان به لحاظ نرخ تورم در چه 
رتبه ای قرار دارد؟

نرخ تورم آذرماه در استان به طور متوسط ۳.۸ درصد و در 
به  ماه منتهی  لحاظ سالانه ۱۲  به  بود.  کشور ۴.۲ درصد 
این نرخ در استان ۴۲.۷ درصد و در کشور  آذرماه امسال 

۴۲.۲ درصد بود که بر این اساس شکاف اندک است.
در ماههای اخیر رشد سریع اقلام خوراکی داشتیم که عدد 

این نرخ را در استان به ۴.۶ افزایش داد.
هم اکنون استان در متوسط نرخ تورم رتبه های هفتم و 
هشتم کشور را دارد درحالیکه در انتهای یک دوره، این نرخ 
در همه استانها تعدیل می شود و به یک رقم واحد می رسد 

و تورم در کشور در یک سطح حرکت می کند.

خبر خوش؛خبر خوش؛

۳۳واریزی مهم یارانه‌ای در بهمن واریزی مهم یارانه‌ای در بهمن 

خبرخبر صص
همشهری/  بهمن‌ماه ۱۴۰۴ برای یارانه‌بگیران با سه واریزی 
میلیون‌ها  حساب  نه‌تنها  که  واریزی‌هایی  است؛  همراه  مهم 
در  بزرگ  تغییر  از  نشانه‌ای  بلکه  می‌کند،  شارژ  را  خانوار 
مددجویان  مستمری  از  است.  دولت  حمایتی  سیاست‌های 
گرفته تا یارانه نقدی و شارژ یک‌میلیونی کالابرگ الکترونیکی، 
بهمن‌ماه را می‌توان یکی از شلوغ‌ترین ماه‌ها از نظر پرداخت‌های 

حمایتی دانست.
در حالی که پرداخت یارانه‌ها طبق روال ادامه دارد، دهک‌بندی 
سنتی در آستانه کنار رفتن قرار گرفته و دولت با اجرای مدل 
برای شناسایی  را  تازه‌ای  جدید خوشه‌بندی خانوارها، مسیر 
مشمولان یارانه در پیش گرفته است؛ مسیری که می‌تواند در 
ماه‌های آینده، برخی خانوارهای حذف‌شده را دوباره به چرخه 

دریافت یارانه بازگرداند.
واریزی اول؛ مستمری کمیته امداد و بهزیستی

 در بهمن ۱۴۰۴
مددجویان  مستمری  به  مربوط  بهمن‌ماه،  واریزی  نخستین 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی است. طبق 
اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، این مبالغ همانند ماه‌های 
سرپرستان  حساب  به  بهمن‌ماه  بیستم  حوالی  در  گذشته، 

خانوارهای مشمول واریز می‌شود.

مبلغ مستمری بهمن ۱۴۰۴ چقدر است؟
مستمری پرداختی بر اساس تعداد اعضای خانوار به شرح زیر 

تعیین شده است:
خانوار یک‌نفره: ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان
خانوار دونفره: ۱ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان
خانوار سه‌نفره: ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

خانوار چهارنفره: ۴ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان
خانوار پنج‌نفره و بیشتر: ۴ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان

واریزی دوم؛ یارانه نقدی بهمن ۱۴۰۴ با تغییرات مهم
مختلف  دهک‌های  نقدی  یارانه  بهمن،  مهم  واریزی  دومین 
انجام  مرحله  در چند  ماه،  هر  روال  است که طبق  درآمدی 

می‌شود.
دهک‌های اول تا سوم

واریز از حوالی ۲۰ بهمن
مبلغ یارانه: ۴۰۰ هزار تومان

دهک‌های چهارم تا نهم:
واریز تا پایان بهمن‌ماه

مبلغ یارانه: ۳۰۰ هزار تومان
دهک‌بندی یارانه در آستانه حذف؟

نکته مهم یارانه نقدی بهمن ۱۴۰۴، تغییر در شیوه شناسایی 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اعلام  اساس  بر  است.  مشمولان 
اجتماعی، دهک‌بندی سنتی به‌تدریج کنار گذاشته می‌شود و 
جای خود را به نظام خوشه‌بندی و گروه‌بندی خانوارها می‌دهد.

از خانوارهایی  ابلاغی ۲۵ آذر ۱۴۰۴، بخشی  طبق آیین‌نامه 
که در گذشته به دلیل میانگین درآمد از فهرست یارانه‌بگیران 
حذف شده بودند، امکان بازگشت دوباره به چرخه دریافت یارانه 

نقدی را خواهند داشت.
تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص بر اساس داده‌های سازمان 
امور مالیاتی، شامل میزان درآمد، دارایی‌های لوکس و مالیات 

پرداختی انجام می‌شود.
واریزی سوم؛ شارژ کالابرگ الکترونیکی 

با اعتبار یک میلیون تومان
سومین واریزی بهمن‌ماه، مربوط به کالابرگ الکترونیکی است. 
بر اساس اعلام وزارت رفاه، هم‌زمان با حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی، 
اعتبار یک میلیون تومانی کالابرگ برای خانوارهای مشمول 

شارژ شده و این روند در بهمن ۱۴۰۴ نیز ادامه دارد.
چه کسانی مشمول کالابرگ هستند؟

دهک‌بندی در طرح کالابرگ ملاک نیست
حذف خانوارها از چرخه کالابرگ در دستور کار دولت قرار ندارد

اعتبار به سرپرست خانوار تعلق می‌گیرد
قابل استفاده برای خرید اقلام اساسی از فروشگاه‌های 

طرف قرارداد است
به‌صورت  دهم  و  نهم  دولت‌های  در  که  خانوارهایی  البته 
داوطلبانه از دریافت یارانه نقدی انصراف داده بودند، مشمول 

این طرح نمی‌شوند.

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327005006641هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسکندر زارع فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه 274 صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی یک قطعه باغ به مساحت 2951/64 مترمربع پلاک 2213 فرعی از 3- اصلی واقع در شهر دندی خریداری از مالک رسمی علی علی بیگلو محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
1404603270080009034 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پری خدائی به شناسنامه شماره 404 کدملی 5899449942 صادره ابهر فرزند یعقوب 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 7500 مترمربع پلاک شماره 912 فرعی از 62 اصلی واقع در روستای حسن اباد سلطانیه خریداری 
از مالک رسمی آقای یعقوب خدائی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14046032700801348
7و140460327008013485 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین 

زراعی کاداستری((به مساحت 15616/48 مترمربع پلاک شماره 587 فرعی از 83 اصلی
آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به مساحت 6213/02 مترمربع 

پلاک شماره 2743 فرعی از 83 اصلی
آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5196/36 

مترمربع پلاک شماره 616 فرعی از 83 اصلی
آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 3480/25 

مترمربع پلاک شماره 614 فرعی از 83 اصلی
آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5207/2 

مترمربع پلاک شماره 615 فرعی از 83 اصلی
آقای وحید خداوردی به شناسنامه شماره 0 کدملی 4400110591 صادره فرزند صفرعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 5207/2 

مترمربع پلاک شماره 615 فرعی از 83 اصلی
واقع در روستای بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای صفعلی خداوردی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327005006642 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن ملکی فرزندیعقوبعلی بشماره شناسنامه 3272 صادره از ماه نشان در یک قطعه 
زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت 2617/16 مترمربع پلاک 4484 فرعی از 90- اصلی واقع در ماه نشان خریداری از مالک رسمی خانم ثریا شافعی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم فاطمه خاکباز منفرد فرزند حسین علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 367/19 مترمربع تحت پلاک  9628 فرعی 
از  42 اصلی روستای پایین کوه بخش 7 زنجان خریداری از آقای اقامعلی محمدی محرز گردید.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

حمیدرضا ملکی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمیدرضا ملکی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

ارتباط با بخش آگهی    33336777
با صدای زنجان درارتباط باشد
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مدیر روابط‌عمومی ثبت‌احوال استان زنجان خبرداد:
فرصت دوباره برای دریافت یارانه با ثبت درخواست 

در »شمیم«

یک مسئول وزارت بهداشت اعلام کرد؛
بیش از ۹۰ درصد مرگ‌ومیرهای کشور 
ناشی از بیماری‌های غیرواگیر و حوادث

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر روابط‌عمومی ثبت‌احوال استان زنجان 
گفت: افرادی که پیش‌تر یارانه دریافت می‌کردند اما یارانه آنها حذف شده 
می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن شمیم یا سامانه حمایت، درخواست خود 
را ثبت کنند تا دراسرع‌وقت )معمولاً ۴۸ ساعت( اعتبار ۴ماهه برای آنها شارژ 

شود.
برجی، مدیر روابط‌عمومی ثبت‌احوال استان زنجان اظهار داشت: افرادی که 
اینکه  به‌واسطه  آنها حذف شده،  یارانه  اما  دریافت می‌کردند  یارانه  پیش‌تر 
اطلاعات و ساختار خانوار آنها در مرکز اطلاعات رفاهی ایرانیان مشخص است، 
می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن شمیم یا سامانه حمایت، درخواست خود را 
ثبت کنند تا دراسرع‌وقت )معمولاً ۴۸ ساعت( اعتبار ۴ماهه برای آنها شارژ 

شود.
مدیر روابط‌عمومی ثبت‌احوال استان زنجان گفت: برای واریز یارانه یا کالابرگ، 
باید ساختار خانوار مشخص باشد اما ساختار خانواده این دسته از افراد در 
داشت:  بیان  نیست.وی  سازمان هدف‌مندی مشخص  و  رفاه  وزارت  سامانه 
ازاین‌رو افراد در زمان مراجعه به سامانه حمایت یا اپلیکیشن شمیم با پیغام 

»شما سرپرست خانوار نیستید« مواجه خواهند شد. 
این افراد باید با استفاده از کد ملی و سیم‌کارت سرپرست خانوار، وارد سامانه 
ثبت‌احوال به نشانی ncr.ir گزینه »درگاه مراجعه مردمی خانوار« شوند و بعد 
از مشاهده مشخصات خانواده اگر تغییری لازم بود انجام دهند و تأیید را بزنند. 
پس از تأیید ساختار خانوار در ثبت‌احوال، اطلاعات برای وزارت رفاه ارسال و 

دهم هر ماه، شارژ کالابرگ )کل ۴ نوبت( انجام خواهد شد.
برجی بیان داشت: هر خانواری که اطلاعاتش در وزارت رفاه مشخص باشد و 
درخواست کالابرگ را ثبت کند، به‌صورت روزانه اطلاعات آنها برای شارژ اعتبار 
ارسال می‌شود. اگر ساختار خانوار کسی مشخص نباشد، برای وی پیامکی 
ارسال می‌شود که از طریق سامانه سیمین سازمان هدف‌مندی، ساختار خانوار 
خود را ثبت کند. اطلاعات این سامانه بیستم هرماه به وزارت رفاه ارسال و 

اعتبار کالابرگ با ساختار جدید برای آنها شارژ خواهد شد

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: بیماری‌های 
غیرواگیر امروز مهم‌ترین چالش نظام سلامت در جهان و کشور ما محسوب 
در  غیرواگیر  بیماری‌های  سهم  حوادث،  و  سوانح  احتساب  با  و  می‌شوند 

مرگ‌ومیر کشور به بیش از ۹۰ درصد می‌رسد.
جعفر جندقی یکشنبه پنجم بهمن در مجمع سلامت استان کرمان با تأکید بر 
اهمیت کنترل بیماری‌های غیرواگیر، اظهار کرد: بیماری‌های غیرواگیر امروز 
مهم‌ترین چالش نظام سلامت در جهان و کشور ما محسوب می‌شوند و نزدیک 

به ۸۰ درصد مرگ‌ومیرها در ایران به دلیل این بیماری‌ها رخ می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه با احتساب سوانح و حوادث، سهم بیماری‌های غیرواگیر 
درباره  واقع  در  افزود:  می‌رسد،  درصد  از ۹۰  بیش  به  کشور  مرگ‌ومیر  در 
مجموعه‌ای از بیماری‌ها صحبت می‌کنیم که بیشترین بار بیماری و مرگ‌ومیر 
را به خود اختصاص داده‌اند و کمتر خانواده‌ای را می‌توان یافت که با یکی از 

این بیماری‌ها درگیر نباشد.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با استناد به گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت اظهار کرد: پنج گروه 
اصلی بیماری‌های غیرواگیر شامل بیماری‌های قلبی‌عروقی، دیابت، سرطان‌ها، 
بیماری‌های مزمن تنفسی و اختلالات روانی هستند که بخش قابل توجهی از 
آن‌ها قابل پیشگیری‌اند. به عنوان نمونه تا ۹۰ درصد بیماری‌های قلبی‌عروقی 

با اصلاح سبک زندگی قابل پیشگیری است.
از  ناشی  را کاهش مرگ‌های زودرس  نظام سلامت  وی هدف‌گذاری اصلی 
بیماری‌های غیرواگیر در سنین ۳۰ تا ۷۰ سال اعلام کرد و گفت: فوت افراد در 
این سنین، علاوه بر پیامدهای اجتماعی، آسیب جدی به بهره‌وری اقتصادی و 

کیفیت زندگی جامعه وارد می‌کند.
جندقی، پنج عامل خطر عمده این بیماری‌ها را آلودگی هوا، فشار خون بالا، 
مصرف دخانیات، رژیم غذایی ناسالم و کم‌تحرکی برشمرد و افزود: آلودگی هوا 
پس از فشار خون، دومین عامل خطر مهم در بروز بیماری‌های غیرواگیر در 
جهان به شمار می‌رود و حتی یک‌ششم موارد ابتلا به دیابت می‌تواند به آلودگی 

هوا مرتبط باشد./ ایسنا

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
مناطق  در  کنترل  و  گشت  در  زنجان  استان  حفاظت  یگان  مأموران  گفت: 
شهرستان زنجان ۵ نفر متخلف را حین شروع به شکار مشاهده و سلاح و 

مهمات را ضبط کردند.
غلامرضا عباسی اظهار کرد: شامگاه )شنبه ۴ بهمن( مأموران یگان حفاظت 
استان زنجان به اتفاق مأموران یگان حفاظت منطقه حفاظت شده سرخ‌آباد طی 
گشت و کنترل در مناطق شهرستان زنجان ۵ نفر متخلف را حین شروع به شکار 

مشاهده و سلاح و مهمات را ضبط کردند.
وی افزود: از متخلفان، ادوات شکار از جمله دو قبضه سلاح ته پر تک لول 
غیرمجاز )قاچاق(، یک قبضه سلاح ته پر ۵ تیر پران غیر مجاز)قاچاق(، یک 
قبضه سلاح ته پر تک لول دارای مجوز حمل، ۳۰ تیر فشنگ ساچمه، دو تیر 
فشنگ چارپاره، چاقو جیبی یک تیغه و تصاویر لاشه شکار شده یک راس گراز، 
هفت قطعه کبک، سه سر خرگوش، یک سر تشی و سایر پرندگان شکار شده 

توسط خودشان از گوشی همراه آنان کشف و ضبط شد.
صورت  به  حساس  ایام  این  در  حفاظت  یگان  مأموران  اینکه  به  اشاره  با  او 
شبانه‌روزی در حال گشت و کنترل مناطق جهت جلوگیری از تخلفات احتمالی 
هستند، خاطرنشان کرد: متخلفان دستگیرشده که از افراد بومی هستند، پس 

از تکمیل پرونده برای رسیدگی نهایی به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان از همه دوستداران محیط زیست 
درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه تخلفات زیست محیطی مراتب را به 
پاسگاهای محیط‌بانی، محیط بانان مناطق و یگان حفاظت اداره کل اطلاع دهند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان  زنجان خبرداد:

بازداشت ۵ شکارچی متخلف در زنجان

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در واکنش به حواشی لیست خود در انتخابات شورای شهر فعلی زنجان و امکان تکرار آن؛نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در واکنش به حواشی لیست خود در انتخابات شورای شهر فعلی زنجان و امکان تکرار آن؛

تشخیص دهم، لیست می‌دهم
مصطفی طاهری: در انتخابات شورای شهر زنجان منفعل عمل نخواهم کرد و در این زمینه منتظر اعلام اسامی و حضور افراد در انتخابات خواهم بودمصطفی طاهری: در انتخابات شورای شهر زنجان منفعل عمل نخواهم کرد و در این زمینه منتظر اعلام اسامی و حضور افراد در انتخابات خواهم بود

نماینده  : نشست خبری مصطفی طاهری،  سمیه محرمی 
مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی، روز یکشنبه 
پنجم بهمن‌ماه ۱۴۰۴ با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه 

برگزار شد.
با  این نشست  نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در 
بیان اینکه اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه از چند جنبه قابل 
بررسی است، اظهار کرد: این موضوع باید از ابعاد مختلفی 
همچون جنگ اقتصادی، جنگ شناختی و جنگ سایبری 

مورد مطالعه و تحلیل قرار گیرد.
وی با اشاره به تفاوت اغتشاشات دی‌ماه با جنگ ۱۲ روزه 
با جنگ  بود  قرار  روزه که  برخلاف جنگ ۱۲  عنوان کرد: 
آغاز و با شورش به پایان برسد، در اغتشاشات دی‌ماه ابتدا 
به خرابکاری، شورش،  و سپس  آغاز شد  عملیات سایبری 
اغتشاش و در نهایت جنگ ختم شد تا پس از آن اجماع 
بین‌المللی علیه کشور شکل گیرد. طاهری در ادامه با اشاره 
به تحولات اقتصادی کشور گفت: در حوزه اقتصاد، دو تفکر 
متفاوت در دولت‌های مختلف، میان افراد متفکر، دانشگاه‌ها، 
رسانه‌ها، فعالان اقتصادی و سایر بخش‌ها وجود دارد که شامل 
ثابت نگه داشتن نرخ ارز و نرخ‌گذاری دستوری از یک‌سو و 
تک‌نرخی شدن ارز و عدم قیمت‌گذاری دستوری بر اساس 
عرضه و تقاضا از سوی دیگر است. نماینده مردم زنجان و 
طارم در مجلس با بیان اینکه مدل جدید اقتصادی می‌تواند 
ایراداتی همچون تورم، جهش‌های ارزی و قاچاق را برطرف 
کند، خاطرنشان کرد: تفکر نخست بر این باور است که ارز باید 
نرخ دستوری داشته و به‌اصطلاح به‌صورت »میخکوب خزنده« 
مدیریت شود که از محاسن آن می‌توان به ایجاد ثبات نسبی 

در اقتصاد اشاره کرد.
وی افزود: با وجود این، تفکر تثبیت نرخ ارز معایب زیادی 
دارد؛ به‌عنوان نمونه، پیش از آزادسازی ارز، صف تخصیص 
که  حالی  در  بود،  رسیده  دلار  میلیارد  از ۳۰  بیش  به  ارز 
امکان پرداخت ارز به واردکنندگان در هر هفته تنها یک تا 
دو میلیارد دلار بود. بخش زیادی از این صف‌ها واقعی نبود و 
رانت‌هایی پشت آن قرار داشت که در نهایت منجر به آسیب 

دیدن تولید کشور شد.
طاهری بیش‌اظهاری در واردات را یکی از معایب این روش 
دانست و گفت: کم‌اظهاری در صادرات و گسترش قاچاق از 

دیگر پیامدهای آن به شمار می‌رود.
اینکه ۳۳  بیان  با  و طارم در مجلس  زنجان  نماینده مردم 
میلیارد دلار قاچاق ثبت شده که ممکن است این رقم بیشتر 
ارز، قیمت همه کالاها نیز  افزایش نرخ  با  افزود:  هم باشد، 
کالاهای  بر  آن  اثرگذاری  میزان  هرچند  می‌یابد،  افزایش 

مختلف متفاوت است.
تفکر  این  کرد:  اظهار  اقتصادی  دوم  تفکر  تشریح  در  وی 
و  عرضه  گرفتن  نظر  در  با  ارز  شدن  تک‌نرخی  بر  مبتنی 
تقاضا و به‌اصطلاح شناور مدیریت‌شده است که در این مدل، 
فسادهای موجود در روش اول تا حد زیادی حذف می‌شود 
و ارز از سوی صادرکنندگان و بخشی از محل فروش نفت 

تأمین خواهد شد.
طاهری با اشاره به چالش‌های این روش گفت: در این مدل، 
برای  صادرکنندگان  سوی  از  ارز  نامناسب  عرضه  احتمال 
دستیابی به سود بیشتر وجود دارد و اگر برای این مسئله 
چراکه  شود؛  مشکل‌ساز  می‌تواند  نشود،  اندیشیده  چاره‌ای 

صادرکننده تمایل دارد ارز خود را با قیمت بالاتر عرضه کند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس ادامه داد: در مدل دوم، 
ارز به هر میزان و به همه افراد ارائه نمی‌شود و در این شرایط، 
افرادی که برای واردات کالای خارجی ارز به آن‌ها تخصیص 
نیافته است، ناچارند ارز مورد نیاز خود را با قیمت بالاتر از 
مبادی دیگر تأمین کنند که این مسئله زمینه‌ساز ورود کالای 
قاچاق می‌شود. این در حالی است که دولت هنوز برای حل 
این چالش‌ها برنامه مشخصی ارائه نکرده، اما به اعتقاد من 

راه‌حل‌هایی برای آن وجود دارد.
وی تأکید کرد: اگر این دو تفکر اقتصادی به همگرایی برسند، 
می‌توان بسیاری از چالش‌ها را برطرف کرد و تنها راه خروج از 

شرایط فعلی نیز همین همگرایی است.
۵۰ درصد اقتصاد کشور غیرشفاف است

طاهری با اشاره به وجود کسری بودجه در کشور گفت: دولت 
و  مالیات  مانند  پایدار  درآمدهای  درآمدی شامل  سه مدل 
عوارض، فروش اموال همچون سهام و نفت و همچنین فروش 
اوراق دارد و هزینه‌های کشور نیز عمدتاً اجتناب‌ناپذیر است. 
بودجه  کسری  نشود،  محقق  درآمدها  این  که  صورتی  در 
ایجاد می‌شود و دولت به سمت چاپ پول حرکت می‌کند 
که نتیجه آن افزایش تورم است. وی با بیان اینکه ۵۰ درصد 
اقتصاد کشور غیرشفاف است، تأکید کرد: اگر از فرار مالیاتی 
جلوگیری شود، درآمد کشور دو برابر خواهد شد. همچنین 

روش‌های فعلی مبارزه با قاچاق نیز صحیح و کارآمد نیست.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس راه‌حل برطرف شدن 
چالش‌های اقتصادی را ایجاد بستر اجرایی مبتنی بر شفافیت 
تراکنش‌ها و حکمرانی ریال دانست و گفت: تحقق این رویکرد 

مستلزم اجرای چند قانون از جمله قانون مالیات‌های مکرر و 
قانون سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی است تا برای هر 

تراکنش پولی، صورتحساب الکترونیکی صادر شود.
طاهری ادامه داد: اشخاص حقوقی ثالث مانند نیروی انتظامی، 
ثبت اسناد و بورس نیز باید صورتحساب تراکنش‌های مالی 
صادر کنند. همچنین قانون مالیات بر سوداگری که نیازمند 
بستر اجرایی است، در قانون جدید بهبود یافته و هشت تکلیف 
بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده که از جمله آن می‌توان به 
ایجاد پایگاه داده تراکنش‌ها و ساماندهی حساب‌های تجاری 

و غیرتجاری اشاره کرد.
وی افزود: قانون دوام )مدیریت داده و اطلاعات ملی( و مواد 
۴ و ۱۹ قانون بانک مرکزی نیز از دیگر بسترهای اجرایی این 
رویکرد هستند و در صورت رعایت و اجرای کامل این قوانین، 
می‌توان از رانت، قاچاق و تورم جلوگیری کرد، به ثبات ارزی 
دست یافت و کسری بودجه را حداکثر ظرف ۱۸ ماه به صفر 

رساند و حتی تراز عملیاتی کشور را مثبت کرد.
در ادامه این نشست، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس 
با اشاره به ناکارآمدی روش‌های فعلی مقابله با قاچاق گفت: 
با شفاف شدن اقتصاد می‌توان مانع قاچاق شد و گام اصلی 
در این مسیر، شفافیت تراکنش‌های مالی است. در بسیاری 
از کشورهای دنیا نیز اقتصاد بر پایه شفافیت تراکنش‌ها اداره 

می‌شود.
ماده 169 به درستی اجرا نمی‌شود

وی افزود: در این زمینه قوانینی مانند قانون ۱۶۹ که بر اساس 
مالیات هوشمند  دریافت  و  مالیاتی حذف  آن خوداظهاری 
می‌شود، تصویب شده اما به‌درستی اجرا نشده است. قانون 
سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی نیز در همین راستا 

تدوین شده که اجرای آن ناقص بوده است
اطلاعات  تمامی  قوانین،  این  در  کرد:  خاطرنشان  طاهری 
تراکنش‌ها ثبت و صورتحساب الکترونیکی صادر می‌شود که 
گام بزرگی در مسیر شفافیت اقتصادی و حل مشکلات کشور 

به شمار می‌رود.
 همچنین قانون مالیات بر سود یا CG نیز وجود دارد که 
برای اجرای آن باید بسترهای لازم فراهم شود. مواد ۴ و ۱۶ 
قانون بانک مرکزی نیز برای همه افراد حقیقی و حقوقی سطح 
فعالیت مشخص کرده است که این موضوع در بسیاری از 
زنجان و طارم  نماینده مردم  اجرا می‌شود.  دنیا  کشورهای 
قانون شفافیت  اجرای  با  تصریح کرد:  پایان  در  در مجلس 
تراکنش‌ها و استفاده از داده‌کاوی، می‌توان جلوی قاچاق را 
گرفت، در مدت یک سال کسری بودجه را به صفر رساند و 
به تراز عملیاتی دست یافت. همچنین قیمت ارز نیز تا حدی 
با این روش کنترل خواهد شد؛ چراکه در حال حاضر کشور با 

چشم بسته در حال حکمرانی اقتصادی است.
در انتخابات منفعل نخواهم بود

وی همچنین در پاسخ به سئوالی در مورد ورود به موضوع 
انتخابات شوراها در سال آتی اظهار کرد: در انتخابات شورای 
شهر زنجان منفعل عمل نخواهم کرد، البته در این زمینه 

منتظر اعلام اسامی و حضور افراد در انتخابات خواهم بود.
طاهری در پاسخ به سئوالی در مورد ارزیابی از شورای منتسب 
به خود با اشاره به اینکه در برخورد با مردم و عملکرد از ۱۰۰ 
به شورای شهر زنجان ۷۰ می‌دهم، عنوان کرد: می‌توانستند 
بهتر عمل کنند اما در زمینه تعامل داخلی با شورا و شهرداری 
چندان موفق نبوده است.  نماینده مردم زنجان و طارم در 
مجلس همچنین در مورد آخرین وضعیت تشکیل صندوق 
هوش مصنوعی با اشاره به اهمیت این موضوع و استفاده از 
ظرفیت‌های این بخش تصریح کرد: مانند همه قوانین تشکیل 
این صندوق نیز توسط مجمع تشخیص مصلحت مورد انتقاد 
قرار گرفته که ایرادات وارده رفع و بار دیگر مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :مدیرکل بهزیستی استان زنجان :

پویش »سلام محله« با مشارکت پویش »سلام محله« با مشارکت ۳۳۳۳ مرکز»مثبت زندگی «اجرا می‌شود مرکز»مثبت زندگی «اجرا می‌شود

خبرخبر صص

گفت:  زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل  زنجان/   صدای 
پویش سلام محله با هدف ارتقای سلامت اجتماعی و تقویت 
همدلی و همبستگی اجتماعی و با مشارکت ۳۳ مرکز مثبت 

زندگی در استان زنجان اجرا می‌شود.
مریم کرمی )یکشنبه، ۵ بهمن( در نشست با خبرنگاران 
اظهار کرد: رویداد سلام محله )سلامت اجتماعی  استان، 
برنامه‌ریزی  با سراسر کشور و طبق  محله‌محور( همزمان 
انجام‌ شده، ۱۴ بهمن‌ ماه سال جاری در استان زنجان برگزار 
خواهد شد که هدف اصلی آن بهبود وضعیت محله زندگی 

جامعه هدف است.
با بیان اینکه در این طرح، مشارکت اجتماعی و کار  وی 

داوطلبانه نقش محوری دارد، افزود: تلاش می‌شود با جلب 
اولویت‌دار،  موضوعات  انتخاب  در  محله  مردم  مشارکت 
کیفیت زندگی و سلامت اجتماعی ساکنان محلات ارتقا 

یابد.
کرمی با اشاره به رویکرد مسئله‌محور این پویش، تصریح 
کرد: طرح سلام محله برای پاسخ به پرسش‌هایی نظیر آیا 
می‌توان برای بهبود وضعیت محله کاری انجام داد و چگونه 
می‌توان از ظرفیت‌های مردم محله و دستگاه‌های دولتی و 

غیردولتی بهره بیشتری برد، طراحی شده است.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان ادامه داد: در مرحله نخست 
و  کار  تعاون،  وزارت  تابعه  دستگاه‌های  طرح،  این  اجرای 

رفاه اجتماعی با محوریت سازمان بهزیستی و با همکاری 
سازمان‌های مردم‌نهاد، خدماتی را در محله‌ها ارائه می‌دهند 
تا زمینه‌ای برای گردهمایی مردم و تعیین برنامه‌های بعدی 

فراهم شود.
وی در ادامه با اشاره به برنامه‌های این اداره‌کل در آستانه 
دهه فجر امسال، بیان کرد: همزمان با برگزاری پویش سلام 
محله در مراکز مثبت زندگی، سه طرح اشتغال‌زایی و دو 
مرکز مثبت زندگی در شهرستان زنجان افتتاح خواهد شد. 
همچنین در ایام دهه فجر، مرکز توانمندسازی و صیانت 
اجتماعی از زنان بهبودیافته، هشت واحد مسکن مددجویی 
به بهره‌برداری می‌رسد و خدمات رایگان مشاوره و پیشگیری 

از انواع معلولیت‌ها به جامعه هدف ارائه خواهد شد.
او با اشاره به اجرای پویش‌های مختلف سازمان بهزیستی در 
طول سال، خاطرنشان کرد: در ماه مبارک رمضان امسال نیز 
پویش رمضان اجتماعی با هدف جذب مشارکت‌های مردمی 

و خیرین در سطح استان برگزار می‌شود.
کمک‌های  شد:  یادآور  زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل 
میان  و  بوده  غیرنقدی  به‌صورت  عمدتاً  و خیرین  مردمی 

گروه‌های هدف تحت پوشش سازمان توزیع می‌شود.

نصب و  تأمین  دارد  نظر  در  ایران  معـدنی  مواد  تولیـد  و  تهیه  شرکت  از  نمایندگی  به  انگـوران  روی  و  سرب  معـدنی  مجتمع 
اقلام و تجهیزات سیستم اطفـاء حریق پشت خودرویی )دستگاه آتش نشانی واترمیست فشارقوی، دوسیلندر با موتور دیزلی(
برگزاری  طریق  از  را  آن  پیوست  ضمائم  و   2004020007000009 شماره  مناقصه  اسناد  در  مندرج  مشخصات  و  شرایط  طبق 
مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( با شماره ثبت سامانه 2004020007000009 و همچنین با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به مبلغ 1.787.600.000 )یک میلیارد و هفتصد و هشتاد و هفت میلیون و ششصد هزار( ریال در قالب ضمانت‌نامه بانکی معتبر با اعتبار سه ماهه 
و یا ارائه فیش واریز نقدی برگزار نماید. تاریخ انتشار اسناد و مهلت دریافت آن از طریق سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 1404/11/06 لغایت ساعت 
ارزیابی  جلسه  می‌باشد  مورخ 1404/11/30  پنجشنبه  روز   12 ساعت  تا  حداکثر  پیشنهادات  ارسال  مهلت  و  بوده   1404/11/12 مورخ  یکشنبه  روز   16
در محل  مورخ 1404/12/05  روز سه‌شنبه  در ساعت 9 صبح  پیشنهادات  و جلسه گشایش   1404/12/02 مورخ  یکشنبه  روز  در ساعت 9 صبح  کیفی 
یا فروش  تولید  یا نمایندگی در  یا مجوز فعالیت  باید دارای گواهی صلاحیت  برگزار می‌گردد. پیشنهاد دهندگان  انگوران  و روی  مجتمع معدنی سرب 
تجهیزات امداد و نجات و آتش نشانی یا تجهیزات اطفاء حریق )مطابق ماده 7 اسناد( بوده و برای گشایش پیشنهاد می¬بایست در مرحله ارزیابی 
کیفی امتیاز حداقل 60 از 100 را کسب نمایند. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده و شرکت کنندگان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تماس 91001819 با پیش شماره )024( داخلی 235 دبیرخانه کمیسیون معاملات مجتمع معدنی سرب و روی انگوران تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی)یکپارچه( شماره 2004020007000009 )تجدید فراخوان(              
تخصیص ۴۴۰ تن برنج خارجی شناسه آگهی:2101370                                                                                                                                                    نوبت اول

برای تنظیم بازار استان زنجان

خبر کوتاه

ایسنا/  مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از تخصیص و توزیع 
۴۴۰ تن برنج خارجی در سطح استان خبر داد و گفت: این میزان برنج با هدف تأمین 

بخشی از نیاز بازار و پاسخ به افزایش تقاضای خانوارها توزیع می‌شود.
مهدی محمودی اظهار کرد: در پی افزایش خرید و تقاضای خانوارها، ۴۴۰ تن محموله 
برنج خارجی برای توزیع در سطح استان تخصیص یافته است که می‌تواند بخشی از نیاز 

بازار را تأمین و به تعادل قیمت‌ها کمک کند.
وی با اشاره به شرایط پس از حذف ارز ترجیحی، افزود: در وضعیت فعلی، هر واردکننده 
یا توزیع‌کننده‌ای که بتواند کالا را با قیمت رقابتی‌تری عرضه کند، با استقبال بیشتر 
مصرف‌کنندگان مواجه خواهد شد. محمودی تصریح کرد: اجرای دقیق طرح اصلاح و 
کارآمدسازی نظام یارانه‌ای، منجر به انتقال مؤثر یارانه از ابتدای زنجیره یعنی واردات کالا 

به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده نهایی شده است.
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خبر کوتاهخبر کوتاه

میراث  اداره‌کل  یگان حفاظت  فرمانده  نیوز/   زنجان  پایگاه خبری صدای 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان زنجان از کشف ۱۲ قطعه اشیاء 
فلزی و ۳۳ سکه در منزل سارق حرفه ای منازل  توسط ماموران پلیس آگاهی 

شهرستان خدابنده خبر داد.
سرهنگ ناصر حبیبیان اظهار کرد: تعداد ۳ انگشتر، ۴ عدد بازوبند، یک عدد 
گردنبند، ۳۳ عدد  سکه، یک عدد قاشق، یک عدد چاقو، یک عدد سرمه 
دان و یک عددظرف فلزی توسط ماموران پلیس آگاهی شهرستان خدابنده 

کشف شده است.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان زنجان افزود: متهمان دستگیر 
شده به‌ همراه ادله ارتکاب جرم با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. این اشیاء امروز به اداره میراث‌فرهنگی، 
توسط  تا  داده شد  تحویل  و صنایع‌دستی شهرستان خدابنده  گردشگری 

کارشناسان باستان‌شناسی تعیین قدمت و قیمت شوند.
فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
و  شناسایی  البرز  استان  در  متواری  متهم  کرد:  خاطرنشان  زنجان  استان 
دستگیر شد این سارق با همکاری ماموران انتظامی البرز در کرج دستگیر و با 

دستور قضایی، روانه زندان شد.
در  مشکوک  اقدام  هرگونه  مشاهده  صورت  در  کرد:  تصریح  حبیبیان 
و  میراث‌فرهنگی، گردشگری  اداره‌کل  به  را  میراث‌فرهنگی، موضوع  حوزه 

صنایع‌دستی استان زنجان گزارش دهند.

خبرآنلاین/ در دوره دوم آقای روحانی تخصیص کاغذ را به خود صنف واگذار 
کردند، و بعد فهرست ها منتشر و مشخص شد افراد تصمیم گیر در صنف، 
از ۱۰ تا ۲۰ برابر بیش از ناشران دیگر کاغذ گرفتند، که همین امر می تواند 
ناشری را زمین بزند، یا از زمین بلند بکند...یعنی یارانه به فرآیند تولید نباید 
داده بشود، بلکه باید در انتهای فرآیند، کتابی که از طریق شوراهای مدنی، نه 
از طریق دولت، مناسب تشخیص داده می شود، خریداری بشود، و در اختیار 

عموم مردم قرار بگیرد. این فرمول در نروژ، سوئد، و ...، اجرا می شود
صنعت نشر در کشور، و جایگاه آن در توسعه کشور، دارای ابعاد گوناگونی 
است. در این تردیدی نیست که صنعت نشر، جزو نهادهای بالادستی نیست. 
این صنعت در شکل دهی به افکار عامه در ابعاد مختلف توسعه به ویژه توسعه 
از پایین به بالا، نقش بسیار موثر و تعیین کننده ای دارد. اما چرا زمانی که 
به گفته دکتر حسین شیخ رضایی در دولت دوم روحانی، توزیع کاغذ را در 
اختیار صنف نشر قرار دادند، فسادها به اشکال دیگری ادامه یافت؟ گفت و گو 
با دکتر حسین شیخ رضایی مدیر انتشارات کرگدن، که تخصص اش تمرکز بر 
آموزش فلسفه، تفکر نقادانه فکری - فلسفی است، می تواند برای اندیشمندان 
و سیاستگذاران علاوه به علاقمندان به کتاب و حوزه نشر، دارای درس آموزی 
های نظری و عملی باشد. این گفت و گو در واقع به نقد نگاه‌های آرمانی و 
دستوری به صنعت نشر می‌پردازد و بر واقع‌گرایی اقتصادی و ساختاری تأکید 
دارد. از نظر حسین شیخ رضایی نشر پیش از آن که یک نهاد روشنفکری باشد، 
یک بنگاه اقتصادی است که باید در بستری آزاد و به دور از رانت و ممیزی 
سلیقه‌ای فعالیت کند. گفت و گوی حاضر تلاش می کند به چالشی که بسیار 
ابتدایی به شمار می رود، بپردازد: در صنعت نشر، آیا ناشر موظف به ارتقای 
سطح اندیشه جامعه است یا نشر نیز صرفاً یک کاسبی فرهنگی است؟ این 
گفت و گو با به چالش کشیدن پیش‌فرض‌های رایج درباره »رسالت نشر«، نشان 
می‌دهد که بحران امروز کتاب در ایران، نه در غلبه ترجمه بر تالیف، بلکه در 
ممیزی‌های سلیقه‌ای، رانت‌های دولتی کاغذ و نظام توزیع سنتی نهفته است. 
حسین شیخ رضایی معتقد است راه نجات فرهنگ، نه در نگاه‌های بالا به پایین 
و دستوری برای توسعه، بلکه در ایجاد بازار آزاد، حذف یارانه‌های فسادزا و 
تبدیل کتاب‌فروشی‌ها به مراکز مشاوره اطلاعاتی و خرید کتاب است. این گفت 

و گو در زیر از نظرتان می گذرد: 
کار نشر به مثابه بنگاه اقتصادی صرف 

ابتدا اجازه بدهید ببینیم آیا نشر و انتشارات در ایران دارای چه رسالتی است؟ 
آیا انتشارات در ایران توانسته‌ نقش خود را به عنوان یک نهاد میانجی  میان 
»تولیدکنندگان اندیشه« و »توده مردم« ایفا کند، یا تحت فشارهای اقتصادی 
به یک بنگاه صرفاً تجاری تبدیل شده که تنها بازتولیدکننده سلیقه موجود )و 

نه ارتقای آن( است؟
 من با صورتبندی سوال خیلی موافق نیستم. در سوال شما فرضی وجود دارد؛ 
آن فرض این است که بنگاه نشر حتما باید واسطی باشد بین تولید اندیشه و 
مردم. و بعد می گویید اگر نتوانستند چنین کاری را به سرانجام برسانند، صرفا 

به بنگاه های اقتصادی تبدیل شده اند.
این نگاه محدودی به نشر است. دلیلی وجود ندارد همه نشرها رابطی میان تولید 
کننده اندیشه و عموم مردم بشوند. ممکن است برخی نشرها به صلاحدید خود 
و یا علائق بنیانگذارن شان، یا نهادی که آن را تاسیس کرده، مایل باشند، چنین 
وظیفه ای برای خود قائل شوند، ولی هیچ اشکالی ندارد اگر یک بنگاه نشر، 
بخواهد صرفا نقش یک بنگاه اقتصادی را داشته باشد، این موضوع در دنیا این 

گونه است که بسیاری از نشرها، بنگاه اقتصادی هستند.
از این رو این تصور که هر کاری اقتصادی است، بی ارزش است، و حتما کار 
خوب، آن کاری است که به فکر مربوط باشد، تصور نادرستی است. من با این 
موضوع اساسا مشکل دارم. این موضوع باعث می شود آن هایی که می خواهند 
کار اقتصادی بکنند، همواره این احساس بهشان دست بدهد که دارند کاری 
سطح پایین دارند انجام می دهند، از این رو لازم نیست کیفیت کارشان را 

حفظ بکنند.
اما نشرهایی نیز وجود دارند که خود را این گونه تعریف کرده و خواسته اند 
در حوزه اندیشه کار بکنند، اگر سوال را بخواهیم به آن دسته از نشرها محدود 
بکنیم، به طور مشخص خیلی موفق نبوده‌اند. البته به معنای این که کاملا 
ناموفق بوده اند، نیز نیست. چه قبل از انقلاب و چه بعد از انقلاب، نشرهایی 
داریم که به واسطه تالیف و ترجمه آثار مهم متفکران داخلی و خارجی را 

منتشر کرده اند.
ولی مشکلات اقتصادی و دیگرمشکلات مانند سانسور، مجوز، و به طور کلی 
کم علاقه شدن مردم به برخی از بحث ها، با بیرون رفتن کتاب از سبد خرید 
خانواده، باعث شده این هدف، به درستی از سوی ناشران محقق نشود. ولی باز 
هم فکر می کنم معدل ناشران ایران در مقایسه با ناشران منطقه، نه مقایسه با 

یک کشور اروپایی و یا اسکاندیناوی، قابل قبول است.

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث فرهنگی
صنایع دستی و گردشگری استان زنجان خبرداد:

کشف اشیاء تاریخی از منزل سارق 
در شهرستان خدابنده

هنر مجسمه سازی زنجان نیازمند توجه و حمایت
بدیل  بی  و  هنرهای خاص  از  یکی  سازی  مجسمه  ایرنا/  
امروزی است که نظر هر بیننده و رهگذری را به خود جلب 
می‌کند ولی آنگونه که باید و شاید در جامعه شناخته نشده و 

نیازمند توجه و حمایت بیشتر است.
هنر مجسمه سازی دارای یک خصلت اصلی و همیشگی 
است که آن را از سایر هنرهای بصری متمایز می کند و آن 

آفرینش شکل سه بعدی است.
حجم مهمترین عنصر در طرح یک مجسمه محسوب می 
به  یا  به صورت همه جانبی  است  و مجسمه ممکن  شود 

صورت نقش برجسته باشد.
نگاهی به تاریخچه مجسمه در ایران و کاوش های باستان 
شناسی و آثار بر جا مانده از بناهای تاریخی نشان می دهد 
هنر مجسمه سازی و پیکر تراشی در ایران قدمتی چند هزار 
ساله دارد و این هنر به شکل بسیار پیشرفته در گذشته اجرا 
می شده البته این هنر، در مناطق مختلف ایران برحسب 
عناصر اجتماعی یا علل متغیر دیگر تفاوت چشمگیری در 

شکل و سبک و محتوا داشته است.

به عنوان مثال در خطه فارس و خوزستان بیشتر این احجام 
سنگی، نمادی از شیر بوده و در بخش هایی از آذربایجان 
نمادی از قوچ و اسب را در مقبره های افراد مورد نظر استوار 

می کردند.
نقش برجسته های سرستون های سنگی اماکن مقدسه و 
مجموعه این نمونه ها را می توان سرآغاز هنر مجسمه سازی 

در ایران دانست که بیش از چند صد سال قدمت دارد.
احجام سنگی موجود در آثار و میراث باستانی کشور از جمله 
در سلسله هخامنشی و ساسانی که قطعا در ساخت آنها از 
هنرمندان کشورهای مغلوب مانند رم باستان بهره برده شده 
ایران  تاریخ مجسه سازی در کشور  نشان می دهد  است، 

قدمت طولانی دارد.
اولین کسی که در دوره معاصر مجسمه سازی را به صورت 
حرفه ای فرا گرفت و پایه گذار این هنر در دوره معاصر شد، 

استاد ابوالحسن صدیقی بود.
نگاهی به تاریخچه مجسمه سازی در زنجان

بر اساس تاریخ، از حدود سال ۱۳۶۸ علاقه مندان به هنر 

مجسمه سازی در شهر زنجان مشغول به فعالیت شدند و با 
وجود مشکلات زیاد و نوپا بودن توانستند قدمهای محکم و 

استواری را در این زمینه بردارند.
مانع  استان  در سطح  سازی  مجسمه  مجرب  اساتید  نبود 
حرکت علاقه‌مندان به این هنر نشد و این افراد با علاقه و 
پشتکار خود توانستند به موفقیتهای چشمگیری دست یابند.

از جمله هنرمندان فعال مجسمه ساز در زنجان می توان به 
هنرمندان شاخصی همچون یداله محمودی، شاهرخ روحی 
فرد، علی چراغی، جلال رحمتی، محمدرضا خلج و مرحوم 

احمد فضلی اشاره کرد.
در سطح  این رشته  از هنرمندان  اندکی  تعداد  اکنون  هم 
شهر زنجان فعالیت می کنند و بی توجهی و اهمیت ندادن 
در  سازی  مجسمه  که  موجب شده  هنر  این  به  مسوولان 

استان به جایگاه واقعی خود نرسد.
مجسمه سازی وابسته به نوع سفارشهاست

علی احمدی ۳۶ ساله سفالگر و مجسمه ساز زنجانی است 
که همچنان با وجود مشکلات به کار خود ادامه می دهد، او 

در خصوص فعالیت خود در این رشته می گوید: از کودکی 
به نقاشی علاقه شدید داشتم و از ۱۴ سالگی تا ۲۳ سالگی 
به طور جدی در نقاشی و طراحی فعالیت کردم و وارد رشته 

معماری شدم.
وی با بیان اینکه از سال ۹۲ تصمیم گرفتم نقش برجسته 
سفالی کار کنم،‌ می افزاید: مجسمه سازی بستگی به نوع 
سفارشها دارد که بیشتر سعی دارم در بخش معماری ایرانی 
فعالیت داشته باشم و به جامعه خودم با تجربه ای که دارم 

خدمت کنم.
این هنرمند زنجانی ادامه می دهد: یکی ازکارهای شاخصم، 
نقش برجسته مشاهیر زنجان در مدرسه توفیقی بود،همچنین 
بازسازی سردرب خانه معینی، نقش برجسته سفالی از چهره 
۲۰ نفر از مشاهیر و شهدای زنجان از جمله فعالیتهایم بوده 

و باقی کارهایم بیشتر جنبه سفارش شخصی داشته است.

بی توجهی به مجسمه سازی موجب کسادی
 این هنر شده است

وی در خصوص تاثیر مجسمه ها بر فضای شهری، اضافه می 
کند: این موضوع به نوع مجسمه باز می گردد البته استفاده از 
مجسمه ها می تواند بیانگر تمدن، فرهنگ، آداب و آیین شهر 

باشد که به نظر من در زنجان بسیار کم استفاده شده است.
این هنرمند زنجانی اظهار می کند: در ورودی شهر نصب 
مجسمه یا نماد »چاروق و چاقو« باعث شده است گردشگران 
هنگام گذر از شهر به دلیل کنجکاوی توقف داشته باشند و به 
همراه خانواده عکس یادگاری بگیرند که می تواند این نمادها 

را در اذهان افراد باقی بگذارد.
میراث  از  سفارشی  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  احمدی 
فرهنگی برای ساخت مجسمه ندارد، می افزاید: بی توجهی 
و استفاده نکردن از این هنر باعث شده سفارش ها بیشتر 
و  مشکلات  با  هم  مردم  عموم  حالیکه  در  باشد  شخصی 

تنگناهای اقتصادی مواجه هستند.
وی اضافه می کند: متاسفانه به دلیل محدود بودن سفارش 
ها کارگاه، دفتر و شاگردانم را از دست دادم و در حال حاضر 
در گوشه حیاط منزل پدری فعالیت می کنم و اگر وضعیت 
به همین منوال ادامه یابد ، مجبورم این هنر دیرینه را کنار 

بگذارم.
احمدی یکی از مشکلات این هنر تاثیرگذار را بها ندادن به 
این رشته عنوان و خاطر نشان می کند:  فعال  هنرمندان 
برای  شهرداری  همانند  ها  دستگاه  از  برخی  در  متاسفانه 
نمادهای شهری مثل ساخت مجسمه از افراد غیر متخصص 
استفاده می کنند که انجام چنین کارهایی هزینه ها را چند 

برابر می کند.
وی گفت: سپردن این طرح ها به هنرمندان شاخص می تواند 
سیمای متفاوتی از شهر را در برابر دیدگان شهروندان قرار 
دهد و فرهنگ و هنر دیرین و کهن شهر را به نحو بهتر برای 

شهروندان و مسافران ترسیم کند.

نگاه های آرمانی و واقع گرایانه در صنعت نشر؛
ممیزی و رانت؛ تیشه بر ریشه اعتماد مخاطب

معرفی آثار مستند راه یافته به چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجرمعرفی آثار مستند راه یافته به چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر

خبرخبر صص

رویداد24/ دبیرخانه چهل‌وچهارمین جشنواره ملی فیلم فجر، 
در قالب متنی و با ارائه توضیحاتی، اسامی فیلم‌های راه‌یافته به 
جشنواره را منتشر کرد که براساس آن در بخش مستند ۱۳ 

فیلم با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.
دوره  این  مستند  فیلم‌های  بر  مروری  این ‌گزارش  براساس 
خواهیم داشت، مستندهای که اغلب پیش از این در جشنواره 

سینما حقیقت به نمایش درآمدند.
فیلم مستند »آگیرا« به کارگردانی محمدصادق اسماعیلی و 
تهیه‌کنندگی مهدی شامحمدی در نوزدهمین دوره جشنواره 
مرکز  این مستند که ساخته  داشت،  سینماحقیقت حضور 
مستند سوره است قصه پسر جوانی به نام علی است که متوجه 
می‌شود در زمان تولد از بیمارستان ربوده شده و حالا تلاش 
می‌کند با پیگیری از کسانی که در شب ربایش در بیمارستان 

حضور داشتند، هویت واقعی خود را پیدا کند. 
این مستند، روایتی انسانی، حساس و پرچالش از تلاش یک 
جوان برای بازیابی هویت حقیقی خویش است؛ مسیری که 
هر گام آن بدون پشتوانه قانونی، حمایت‌های قضایی و امکان 

رسیدگی عادلانه عملًا ناممکن است.
فیلم مستند »آگیرا« عنوان پرمخاطب‌ترین فیلم نوزدهمین 
به  را  حقیقت«  »سینما  مستند  فیلم  بین‌المللی  جشنواره 
به  رود خروشان«  »ارس،  مستند  فیلم  داد.  اختصاص  خود 
نوزدهمین  در  نیز  آفریده  تهیه‌کنندگی هادی  و  کارگردانی 
دوره جشنواره سینماحقیقت برای اولین بار به نمایش درآمد. 
این مستند به رود ارس به عنوان طولانی‌ترین رود مرزی ایران 
می‌پردازد. رودی که برای ما ایرانیان با پیمان‌نامه‌های گلستان 
و ترکمنچای و جدایی سرزمین‌ها گره خورده و خاطره‌ای تلخ 
به شمار می‌آید. در این فیلم تلاش شده قصه‌های کمتر شنیده 
شده مرتبط با این جنگ‌ها و جدایی‌ها به زبان مردم بومی، 
اقوام و عشایر حاشیه رودخانه و با روایت خود ارس به نمایش 
دربیاید. این مستند در بخش ایران – میراث کهن نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مستند »سینما حقیقت« لوح افتخار 
را دریافت کرد. فیلم مستند »اشغال جزایر« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی داوود مرادیان که در نوزدهمین دوره جشنواره 
هنری  سازمان  محصول  کرد  پیدا  حضور  سینماحقیقت 

رسانه‌ای اوج است، این مستند اثری پژوهشی و تحلیلی است 
که با رویکردی تاریخی و ژئوپلیتیکی به موضوع اشغال جزایر 
ایرانی در خلیج فارس می‌پردازد و اسناد مربوط به ادعاهای 
امارات متحده عربی و بریتانیا درباره تجزیه جزایر ایرانی را 

مورد بررسی قرار می‌دهد.
مستند »اشغال جزایر« با حضور سه تیم دغدغه‌مند که از سال 
۱۳۹۸ تاکنون پیگیر ساخت مجموعه‌هایی با محوریت هویت 
ملی و دفاع از تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند، 
تولید شده و تصاویر اقلیم جزایر نیز برای نخستین بار منتشر 
می شود. این اثر مستند با تمرکز بر تاریخچه سیاسی و امنیتی 
جزایر تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، تلاش کرده است 
تصویری مستند، دقیق و تحلیلی از تلاش‌های خارجی برای 

ایجاد تردید در مالکیت تاریخی ایران ارائه دهد.
کارگردانی  به  تیمز«  کنار  در  »ایستاده  مستند  فیلم 
سیدمصطفی موسوی‌تبار و تهیه‌کنندگی زهره نجف‌زاده در 
نوزدهمین دوره جشنواره سینماحقیقت اکران شد. این مستند 
پیش از این در دومین جشنواره ملی فیلم »ایثار« اکران شده 

همان  در  را  بلند  مستند  کارگردانی  بهترین  جایزه  و  بود 
جشنواره کسب کرده است.

این مستند روایت زندگی و نقش تأثیرگذار شهید سیدمحمد 
صنیع‌خانی است؛ شخصیتی برجسته و مبتکر دوران دفاع 
مقدس که به‌عنوان بنیان‌گذار و فرمانده ترابری سپاه، تحولی 
کرد.  ایجاد  جنگ  لجستیک  و  پشتیبانی  حوزه  در  بنیادی 
این اثر با بهره‌گیری از پژوهش دقیق، بازسازی‌های هنری و 
استفاده از آرشیو تصویری، تلاش دارد ابعاد کمتر شناخته‌شده 

شخصیت شهید صنیع‌خانی را برای مخاطبان روشن سازد.
تندیس نقره‌ای شهید آوینی به همراه لوح افتخار نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم مستند »سینما حقیقت« به این فیلم 

اهدا شد.
فیلم مستند »برای دخترم« به کارگردانی مهدی عوض‌زاده 
و تهیه‌کنندگی مهدی عوض‌زاده، هاشم مسعودی و مجتبی 
احسانی در نوزدهمین دوره جشنواره سینماحقیقت حضور 

پیدا کرد.
این مستند ترک تحصیل دانش‌آموزان را در مناطق محروم 
بررسی می‌کند که البته بازماندن بچه‌ها از تحصیل یک معضل 
جهانی است و در ایران هم هر سال به دلایل مختلفی بچه‌های 
زیادی ترک تحصیل می‌کنند ولی آمار دقیقی از آن‌ها منتشر 

نمی‌شود. 

ششدانگ یک باب ساختمان اعیانی)ششدانگ عرصه پلاک مذکور موقوفه قیدار نبی)ع( میباشد( به مساحت 278/08 مترمربع و به پلاک ثبتی 
شماره 320 فرعی از 106- اصلی بخش 5 زنجان واقع در روستای نعلبندان،  تحت شماره دفتر املاک الکترونیک 140220327003004999 
به نام آقای جانب اله محمدی فرزند عسگر علی به شماره ملی 4372114648 متولد 1334 باستناد رای شماره 5371 مورخه 1404/7/29 
هیات حل اختلاف موضوع ماده 7 آئین نامه اجرائی قانون الحاقی موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388 
بنام جانب اله محمدی فرزند عسگرعلی ثبت و در مورخ 1402/10/17 سند مالکیت تک برگی آن به شماره چاپی 142759-ه سال 1401 
صادر و تسلیم شده است که سپس آقای جانب اله محمدی فرزند عسگر علی با ارائه دو برگ استشهادیه محلی برابر درخواست وارده شماره 
140462659747000202-1404/9/5مدعی فقدان سند مذکور به علت سهل انگاری گردیده و متقاضی سند المثنی میباشد.لذا به موجب 
تبصره یک ماده 120آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک آگهی میگردد اگر شخصی اعتراض داشته و مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
یا معاملاتی به نفع او انجام  گردیده ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله به اداره ثبت اسناد رسید 

دریافت نمایند در غیر اینصورت برابر  مقررات سند المثنی صادر و تسلیم خواهد شد.

برابر رای شماره  تینی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  140460327006001946-1404/06/08 هیات موضوع 
واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اباذر فلاحی فرزند نصیر بشماره شناسنامه 561 صادره از طارم به شماره ملی 
5399414228 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2975/68 مترمربع انتقال از مالکیت رسمی نصیر فلاحی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان 
شهرستان طارم قریه گیلانکشه از پلاک 97- اصلی را نموده است.2-برابر رای شماره 140460327006001948-1404/06/08 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا فلاحی فرزند نصیر بشماره شناسنامه 17 صادره از طارم به شماره ملی 5399913453 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2537 مترمربع 
انتقال از مالکیت رسمی نصیر فلاحی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه از پلاک 97- اصلی را نموده است.3-برابر 
رای شماره 140460327006001950-1404/06/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین فلاحی فرزند نصیر بشماره شناسنامه ** صادره از طارم به شماره ملی 
5390015223 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2367/33 مترمربع از مالکیت رسمی نصیر فلاحی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان 
شهرستان قریه گیلانکشه از پلاک 97- اصلی را نموده است.لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سید رضا شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  جواد شفیعی رئیس ثبت اسناد و املاک شعرستان خدابنده 

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  تینی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327006002166-1404/06/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن فلاحی فرزند نصیر بشماره شناسنامه 1000 صادره از طارم به شماره ملی 5399418606 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2704/77 مترمربع از مالکیت رسمی نصیر فلاحی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
گیلانکشه از پلاک 97- اصلی را نموده است.لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

نظر به اینکه آقای محمد علی حسنلو فرزند محمدحسن متقاضی پرونده سند مالکیت 2044 فرعی از 100- اصلی تقاضای صدور سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه باغ معروف به امامزاده یانی به مساحت 1864/06 مترمربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلوان را نموده است.با توجه به 
اینکه طبق محتویات پرونده ثبتی تحدید حدود اولیه پلاک اصلی فوق بعمل نیامده است به استناد مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود ملکی ایشان در 
ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخه 1404/11/27 با حضور نماینده و نقشه بردارثبت طارم بعمل خواهد آمد مراتب به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت به 
مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند و یا از ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحديد حدود 

اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند 
تاریخ انتشار: 1404/11/06 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت تینی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327006001005-1404/03/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قدمعلی محمدی فرزند ابوطالب بشماره شناسنامه 178 صادره از طارم به شماره ملی 
5399332760 در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به شیراش به مساحت 12900 مترمربع از مالکیت رسمی حسن قنبری ، بنیادعلی و براتعلی 
ابراهیمی به متقاضی مفروز و مجزا از پلاک187- اصلی روستای میرزاخانلو واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم را نموده است.2-برابر رای 
شماره 140460327006001687-1404/05/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه رضایی فرزند حسن بشماره شناسنامه 5273 صادره از تهران به شماره 
ملی 0076800415 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2634/59 مترمربع از مالکیت رسمی آقای مرتضی محمدی واقع در بخش هشت 
زنجان شهرستان طارم قریه درام از گلاک 188- اصلی را نموده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

 

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی تحدید حدود اختصاصی

آگهی صدور المثنی

سید رضا شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

سید رضا شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معلم هایی که وام می‌خواهند، بخوانند

تاثیر قطعی اینترنت در حوزه مد و لباس

برنا/  وزیر آموزش و پرورش با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، گفت: هر یک از کارکنان آموزش و پرورش می‌توانند 
تسهیلات خرد ۳۰ میلیون تومانی بدون تشریفات زائد و با سود صفر درصد و 

بازپرداخت ۴ ماهه بگیرند.
علیرضا کاظمی در شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش که با حضور برخط 
مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها برگزار شد، با اعلام این خبر گفت: علاوه 
بر آن مجموعه پرسنل می‌توانند مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید کالا 
با نرخ سود ۲۳ درصد، مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار و بازپرداخت ۲۴ماهه 
دریافت کند. به گفته وی، این تفاهم نامه همکاری با وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با هدف توسعه ارایه تسهیلات و خدمات ویژه به فرهنگیان و رفاه حال 

کارکنان منعقد شده است.

سیامک ناظمی اظهار کرد: بر اساس آماری که حدود سه سال قبل وزارت صمت 
منتشر کرده بود، ۷۵ درصد برندها )ویژندها( و آنلاین‌شاپ‌ها )فروشگاه‌های برخط( 
فعال در فضای مجازی مربوط به حوزه پوشاک بودند. در چنین شرایطی وقتی 
اینترنت قطع می‌شود این گروه آسیب می‌بینند و بازاریابی در هر دو بخش مختل 

شده است. 
سیامک ناظمی، مدرس دانشگاه و فعال حوزه مد و لباس، با اشاره به قطعی اینترنت 
و آثار و عوارض آن بر هنر - صنعت مد و لباس، گفت: این آسیب در سه حوزه نمایان 
می‌شود. بخشی از آسیب در حوزه تولید رخ می‌دهد؛ در خط تولید پوشاک معمولا 
نرم‌افزارهایی استفاده می‌شوند که نیاز به اینترنت دارند و الان عملا بیش از دو هفته 
است که با قطعی اینترنت این نرم‌افزارها از دسترس خارج و این امر سبب شده است 
تولید با مشکل مواجه شود و کاهش یابد. در صورت طولانی شدن این روند، فعالان 
این حوزه مجبور می‌شوند به سراغ روش‌های سنتی و قدیمی‌تر بروند که آن‌ها هم 

به علت زمان‌بر بودن، برای واحد تولیدی صرفه اقتصادی ندارد. 
او آسیب بعدیِ ناشی از قطع شدن اینترنت را در حوزه بازاریابی و مارکتینگ دانست 
و اظهار کرد: بر اساس آماری که حدود سه سال قبل وزارت صمت منتشر کرده بود، 
۷۵ درصد برندها )ویژندها( و آنلاین‌شاپ‌ها )فروشگاه‌های برخط( فعال در فضای 
مجازی مربوط به حوزه پوشاک بودند؛ آماری که احتمالا با گذر زمان بر تعداد آن 
افزوده شده است. در چنین شرایطی وقتی اینترنت قطع می‌شود این گروه آسیب 

می‌بینند و بازاریابی در هر دو بخش مختل شده است. 
تهدید شغلی برای یک میلیون فعال مد و لباس

و  برندها  که  است  داده  رخ  حالی  در  شرایط  این  افزود:  دانشگاه  مدرس  این 
آنلاین‌شاپ‌ها مدت‌ها بر سئوی )بهینه‌سازی محتوا برای دیده‌شدن( صفحۀ مجازی 
یا سایت خود کار کرده بودند تا بتوانند مخاطب جذب کنند و حالا این مخاطب عملا 
از دست می‌رود و بازگرداندن آن کار راحتی نیست. در این شرایط شغلی که صدها 
یا هزاران نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم از طریق آن امرار معاش می‌کردند، با 

مشکل مواجه می‌شود. 
او با اشاره به اینکه حدود یک میلیون نفر در ایران به صورت مستقیم در حوزه هنر 
- صنعت مد و لباس و پوشاک شاغل هستند، بیان کرد: اگر به فکر نباشیم ممکن 
است در آینده نه چندان دور تعداد زیادی از این افراد بیکار شوند و این موضوع 
هم نهادی مانند سازمان تامین اجتماعی را درگیر می‌کند که باید تا مدت‌ها بیمه 

بیکاری بپردازند و هم به نارضایتی‌های موجود دامن می‌زند. 
آسیب‌های یک صنعت اجتماعی و اعتمادمحور

ناظمی ادامه داد: هنر - صنعت مد و لباس یک صنعت اجتماعی است که نیازمند 
اعتماد عمومی است و مردم باید به یک برند اعتماد کنند و از آن خرید کنند. 
پوشاک هویت دارند و داستانی پشت طراحی آن‌ها وجود دارد که اتفاقات اخیر همه 
موارد ذکرشده را مختل کرده است. در این بین حال و هوای مردم که فعلا مناسب 

خرید کردن نیست هم بر روند اثر دارد. 
او با اشاره به اینکه موارد مطرح‌شده تاثیرات مستقیم وقایع اخیر و قطعی اینترنت 
بر هنر - صنعت مد و لباس است، گفت: در کنار این نکات، مواردی هم به شکل 
غیرمستقیم تحت تاثیر قرار گرفتند که در صنایع وابسته به مد و لباس رخ می‌دهد. 

از دست رفتن فرصت طلایی شب عید
این فعال حوزه مد و لباس با بیان اینکه عموما ۴۰ درصد فروش بازار پوشاک 
مربوط به ماه‌های پایانی سال است، اظهار کرد: بهترین ماه‌های سال برای فروش 
ماه‌های پایانی به‌ویژه اسفندماه است که بیشترین فروش را داریم. متعاقب این 
گزارۀ ثابت‌شده، تولید هم از پاییز آغاز می‌شود. مشکل فعلی این است که به واسطه 
مشکلات اخیر، تولید مختل شده است که در فروش شب عید هم آثار آن را خواهیم 

دید. البته از سوی دیگر تقاضا برای خرید هم درحال کاهش است. 
مُسّکن‌های موقت دردی را دوا نمی‌کنند

او در پاسخ به اینکه مسئولان چگونه می‌توانند آسیب‌های اخیر به هنر - صنعت مد 
و لباس و فعالان آن را جبران کنند، توضیح داد: برخی اقدامات مُسّکن‌های موقت 
هستند که شاید بتوانند به شکل موقت تسکین‌دهنده باشند، اما در طولانی‌مدت 
اثرگذاری کافی ندارند. مواردی از جمله معافیت‌های مالیاتی یا تخفیف‌های مالیاتی، 
ارائه تسهیلات با شرایط ویژه در بازپرداخت و… از جمله این مسکن‌های موقت است. 
او ادامه داد: عاملی که صنعت پوشاک پیش از این هم با آن مواجه بود، کاهش 
چشمگیر سرمایۀ در گردش بود که اتفاقات اخیر هم بر آن تاثیر گذاشته است، اما 
آیا واقعا راه برون‌رفت از این چالش‌ها، این مسکن‌های موقت است؟ فکر می‌کنم باید 

فکری اساسی و بلندمدت انجام شود. 
مشکلات نه تنها کمتر نشده که بیشتر هم شده است

ناظمی افزود: بیش از یک سال است که در جلسات متعدد با نهادهای مسئول در 
این حوزه، مشکلات مختلفی را به صورت فهرست‌وار مطرح می‌کنیم به امید اینکه 
برطرف شوند، اما این مشکلات نه تنها کمتر نشده که بر تعداد آن‌ها افزوده هم شده 
است. مشکلاتی نظیر تامین ارز برای واردات مواد اولیه و بعد از آن تامین مواد اولیه 
و ماشین‌آلات و… از گذشته وجود دارد که به کاهش قدرت رقابت برندها و سرمایه 

در گردش آن‌ها دامن زده است. 
او درباره نقش کارگروه ساماندهی مد و لباس و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
برطرف شدن این مشکلات، گفت: الان چالش‌ها بیشتر اقتصادی و صنعتی است 
تا اینکه بعد فرهنگی داشته باشد. کارگروه ساماندهی مد و لباس بیشترین جایی 
که می‌تواند به ما کمک کند در بحث هماهنگی‌های بین بخشی، افزایش خلاقیت 
و تنوع در طراحی‌ها است که با توجه به شرایط فعلی فکر می‌کنم عملا امکان‌پذیر 

نبوده و اولویت‌ها و دغدغه‌ها حول موارد دیگری بچرخد. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۶۶٩۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ۵۵٢٢-١۴٠٣ متقاضی مسلم نادری فرزند نقی به ش-ش ۶٢۴۵ صادره از در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ١۴٩/٩٧ از پلاک ٨٢٧١ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط بالاتر از کوچه عباسی پ ٣٧(

خریداری از مالک رسمی )بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی(
٢-برابر رای شماره ۶٩٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/١٩ کلاسه ٢٢۶٨-١۴٠۴ متقاضی سلطانعلی نوروزی فرزند قنبر به ش-ش ٣٨٩۶ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٨۶٣/۴۶ مترمربع از پلاک باقیمانده ١٩۴٩ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

دیمزار شناط( خریداری از مالک رسمی )جعفر شهسواری(
٣-برابر رای شماره ٢٠٩٨٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢۴ کلاسه ٢٧۴٩-١۴٠٣ متقاضی خانم آسیه معروفخانی فرزند قربانعلی به ش-ش ۵٩٨ صادره 
از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٨٠/٣٧ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری 

از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/١١/٠۶* تاریخ انتشار دوم ١١/٢١/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢٣٧١٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/١۵ کلاسه ١٨٩٨-١۴٠۴ متقاضی شرکت تعاونی صایین قلعه در ششدانگ یک باب ساختمان 

درحال احداث به مساحت ٧۵۵ پلاک ٣۶٩٠ فرعی از ۶٩-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صایین قلعه( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ۶٢٧۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/١٢ کلاسه ١۴٠٧-١۴٠۴ متقاضی حسن آقا محمدی فرزند قربانعلی به ش-ش ۴٢۵ صادره از ابهر 
وخانم ام کلثوم دین محمدی فرزند موسی به ش-ش ٣٣٠ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١۴٢/۶٢ مترمربع از پلاک ١٩١۶ فرعی 

از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )بهشت کبری خ نهضت نبش کوچه احدائی( خریداری از مالک رسمی )شهرداری ابهر(
٣-برابر رای شماره ٧٣٠۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٢۴ کلاسه ٢۵٣۶-١۴٠۴ متقاضی عبدالحسین حیدری فرزند غلامرضا به ش-ش ۴۴٨ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٩۶٨/٨١ مترمربع از پلاک ١۵۴٨ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر میدان انگور 

خ زکات مزرعه قره جوب تیر ١٢(خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
تاريخ انتشار اول ١١/٠۶/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ١١/٢١/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک سعید بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک

مأموریت‌های  بالادستی،  اسناد  حالی‌که  در  ایسکانیوز/ 
واقعیت  کرده‌اند،  ترسیم  دانشگاه‌ها  برای  روشنی  فرهنگی 
میدانی نشان می‌دهد منابع محدود، رویکردهای کلیشه‌ای 
و ناتوانی در فهم نسل زد، سیاست فرهنگی دانشگاه را از 

نیازهای واقعی دانشجویان دور کرده است.
دانشگاه، تنها محل آموزش رسمی نیست؛ نهادی اجتماعی، 
هویت‌ساز و آینده‌ساز است که باید بتواند هم‌زمان به تحولات 
نسلی، فرهنگی، اقتصادی و فناورانه پاسخ دهد. در دنیایی 
که تکنولوژی بخش جدایی‌ناپذیر زیست روزمره جوانان شده، 
زیست  و  ارزش‌ها  مهارت،  دانش،  میان  است  قرار  دانشگاه 
اجتماعی پیوند برقرار کند و دانشجو را نه‌فقط برای ورود به 
بازار کار، بلکه برای ایفای نقشی مؤثر در جامعه آماده سازد. با 
این حال، آنچه امروز به‌ویژه در حوزه امور فرهنگی دانشگاه‌ها 
مشاهده می‌شود، فاصله‌ای معنادار با ظرفیت‌ها و نیازهای 

واقعی نسل جوان دارد.
بخش قابل‌توجهی از برنامه‌های فرهنگی دانشگاهی همچنان 
بر پایه الگوهای تکراری، قدیمی و از بالا به پایین طراحی 
می‌شوند؛ برنامه‌هایی که نه از منطق زیست دیجیتال نسل 
جدید الهام گرفته‌اند و نه توان هم‌نشینی با ابزارها، زبان و 
دغدغه‌های آنان را دارند. این در حالی است که نسل جوان 
امروز، اگر آموزش درست ببیند و به‌درستی هدایت شود، با 
تکیه بر فناوری و ابزارهای نوین می‌تواند عملکردی به‌مراتب 

مؤثرتر و خلاقانه‌تر از نسل‌های پیشین داشته باشد.
دانشگاه‌های  در  غالب  نسل  به‌عنوان   Zنسل میان،  این  در 
امروز، بیش از هر زمان دیگری نیازمند فهمی تازه و چندلایه 
است. این نسل، نسلی یکنواخت، مطیع و قابل پیش‌بینی 
فرهنگی  فکری،  با گرایش‌های  متنوع  بلکه طیفی  نیست؛ 
و  اجتماعی  فعال  دانشجوی  از  است.  گوناگون  اجتماعی  و 
داوطلب در عرصه‌های امدادی و جهادی گرفته تا دانشجویی 
که با نوعی سرخوردگی، بی‌اعتمادی یا بی‌تفاوتی نسبت به 
ساختارهای رسمی مواجه است، همگی ذیل عنوان »نسل 
پیچیدگی،  و  تنوع  این  نادیده‌گرفتن  می‌گیرند.  قرار  زد« 
و  ساده‌سازی  به  ناگزیر  را  دانشگاه  فرهنگی  سیاست 

تقلیل‌گرایی می‌کشاند.
شورای عالی انقلاب فرهنگی به مسائل

 نسل امروز چگونه نگاه ‌می‌کند؟

عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در سخنانی با اشاره به وضعیت فرهنگی و اجتماعی کشور، 
تأکید  فرهنگی  رویکردهای  در  بازنگری جدی  بر ضرورت 
کرده است. به گفته وی، دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بی‌شماری 
مواجه‌اند که بخش مهمی از آن، به نیروی جوان و دانشجو 

بازمی‌گردد.
خسروپناه با اشاره به روش کلیدی برای فعالیت‌های فرهنگی 
امروز« را  از نسل  معاونت‌ها، »شناخت دقیق و چندبعدی 
نخستین و مهم‌ترین گام دانست و تصریح کرد: ما نباید تنها 
به شناختی خطی و تک‌بعدی از نسل جوان بسنده کنیم؛ این 

نسل، نسلی طیفی با ویژگی‌ها و گرایش‌های متنوع است.
بخش مهمی از نقد وارد بر سیاست فرهنگی دانشگاه‌ها، به 
ناتوانی در ایفای نقش اجتماعی بازمی‌گردد. به اعتقاد برخی 
خود  تربیتی  و  فرهنگی  نقش  دانشگاه‌ها  اگر  کارشناسان، 
و  ناآرامی‌ها  برخی  جریان  در  می‌کردند،  ایفا  به‌درستی  را 
اغتشاشات اخیر، دانشگاه‌ها تا این اندازه به بستر تنش تبدیل 
نمی‌شدند. دانشگاهی که نتواند گفت‌وگو، نقد، هویت‌یابی و 
مشارکت مسئولانه را در درون خود سامان دهد، ناگزیر با بروز 

آن در قالب‌های پرهزینه اجتماعی مواجه خواهد شد.
آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد، بازتعریف 
نسلی،  واقعیت‌های  مبنای  بر  دانشگاه  فرهنگی  سیاست 
اقتصادی و اجتماعی است. بدون شناخت دقیق نسل زد، 
بدون تأمین حداقلی منابع متناسب با مأموریت‌های فرهنگی، 
و بدون عبور از رویکردهای نمایشی، نمی‌توان انتظار داشت 
دانشگاه همچنان نقش مرجع فرهنگی و اجتماعی خود را 
حفظ کند. تداوم وضع موجود، نه‌تنها فرهنگ دانشگاهی را 
تضعیف می‌کند، بلکه انگیزه حضور و تعلق دانشجو به دانشگاه 

را نیز با تهدیدی جدی مواجه خواهد ساخت.
ساده‌سازی  قابل  و  یکدست  نسلی   ،Z به  موسوم  نسل 
نیست. بخشی از این نسل هنوز به‌طور مستقیم با مسائل 
پیچیده‌ای مانند اقتصاد، معیشت و سیاست درگیر نشده‌اند 
و کنش‌های آنان در مواجهه با رخدادهای اجتماعی، بیش 
از آنکه حاصل تحلیل سیاسی باشد، متأثر از هیجانات سنی 
و فضای پیرامونی است. از همین‌رو، تحلیل رفتار این نسل 
بدون توجه به مختصات سنی، روانی و رسانه‌ای آن، به خطای 

سیاست‌گذاری منجر می‌شود.

این نسل، زیست مجازی فعالی دارد و ساعات قابل‌توجهی از 
زمان خود را در شبکه‌های اجتماعی و فضای دیجیتال سپری 
الگوهای  نگرش‌ها،  بر  طبیعی  به‌طور  که  فضایی  می‌کند؛ 
رفتاری و نظام ارزشی آنان اثرگذار است. نادیده‌گرفتن این 
واقعیت، یا مواجهه صرفاً سلبی و تهدیدمحور با آن، نه‌تنها 
مسئله را حل نمی‌کند، بلکه شکاف میان دانشگاه و دانشجو 

را عمیق‌تر می‌سازد.
مسئولین فرهنگی چه نقشی می‌توانند ایفا کنند؟

می‌شود  برداشت  امروز  جوان  نسل  ویژگی‌های  تحلیل  با 
 Z نسل به‌عنوان  آن  از  آنچه  یا  جوان  نسل  از  بخشی  که 
مجازی حضور  فضای  در  ساعت‌های طولانی  می‌شود،  یاد 
پیدا می‌کند؛ فضایی که به‌طور طبیعی اثرگذاری بالایی بر 
نگرش‌ها، الگوهای رفتاری و حتی شیوه قضاوت اجتماعی 
توجه  بدون  جوان  نسل  رفتار  تحلیل  این‌رو،  از  دارد.  آنان 
و  ناقص  تحلیلی  اجتماعی،  و شبکه‌های  رسانه‌ها  نقش  به 

تقلیل‌گرایانه خواهد بود.
با وجود همه این مسائل، نباید صرفاً با رویکردی تهدیدمحور 
از  بسیاری  اتفاقاً  کرد.  نگاه  امروز  نسل  ویژگی‌های  به 
خصوصیات این نسل می‌تواند به‌عنوان فرصت تلقی شود. اگر 
دستگاه‌های فرهنگی با نگاهی واقع‌بینانه، خلاقانه و مثبت 
به این ویژگی‌ها بنگرند، ظرفیت‌های ارزشمندی برای آینده 

کشور نمایان خواهد شد.
دارد که در عرصه‌های  را  توانمندی  این  امروز  نسل جوان 
علمی، مدیریتی و اجتماعی نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشد. 
اگر این نسل به‌تدریج وارد میدان مدیریت و تصمیم‌سازی 
شود و با واقعیت‌های اجتماعی و چالش‌های کشور از نزدیک 
مواجه شود، بسیاری از مسائل را عمیق‌تر و واقع‌بینانه‌تر درک 

خواهد کرد.
شکل‌گیری گفت‌وگوی واقعی با نسل جوان و فراهم‌کردن 
فرصت مشارکت مؤثر برای آنان، می‌تواند بخش قابل‌توجهی 
از سوءتفاهم‌ها و چالش‌های اجتماعی را کاهش دهد؛ نقشی 
که دانشگاه‌ها می‌توانند در آن نقشی محوری و تعیین‌کننده 

ایفا کنند.
Zشکاف سیاست‌های فرهنگی دانشگاه با نیازهای نسل

فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  سابق  عضو  بنیانیان،  حسن 
به فاصله میان  اشاره  با  ایسکانیوز  با خبرنگار  در گفت‌وگو 

نسل  زیست  واقعیت‌های  و  دانشگاه‌ها  فرهنگی  برنامه‌های 
جوان، اظهار کرد: ریشه اصلی این شکاف، نبود درک جامع و 
صحیح از مفهوم فرهنگ و کارکردهای آن در جامعه اسلامی 
است. متأسفانه در موضع استاد، معلم و مدیر، این شناخت 

عمیق به‌اندازه کافی وجود ندارد.
وی افزود:وقتی باورها و ارزش‌های ذهنی افراد تغییر می‌کند 
و رفتارهای آن‌ها با انتظارات رسمی فاصله می‌گیرد، با یک 
معضل فرهنگی مواجه می‌شویم. این معضل با مشوق‌های 
اقتصادی، ترس یا فشارهای مقطعی حل نمی‌شود، بلکه تنها 

با کار فرهنگی عمیق قابل اصلاح است.
بنیانیان با تأکید بر نقش همه نهادها در شکل‌گیری فرهنگ 
سازمان‌های  عملکرد  محصول  فقط  کرد:فرهنگ  تصریح 
پلیس، یک مدیر  رفتار یک کارمند، یک  نیست.  فرهنگی 
ذهن  در  همگی  کاری،  محیط  کیفیت  حتی  یا  کارخانه 
مردم تصویر حاکمیت را می‌سازند و بر نگرش اجتماعی اثر 

می‌گذارند.
وی ادامه داد: ما بعد از انقلاب، فرهنگ را به چند سازمان 
منابع  نه  هم  سازمان‌ها  این  کردیم.  محدود  برنامه  و چند 
کافی داشتند و نه نیروی انسانی متخصص. نتیجه این شد 
که فرهنگ به برگزاری مناسک محدود شد؛ آن هم برای 
مخاطبان خاص، در حالی که بخش بزرگی از جامعه از این 

فضا فاصله گرفت.
بنیانیان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۲ 
گفت: ایشان تأکید کردند که نخبگان باید درک درستی از 
فرهنگ داشته باشند. اما این اتفاق نیفتاد و امروز می‌بینیم که 
مدیریت فرهنگی جامعه تا حد زیادی رها شده است. هر جا 
ما کار فرهنگی نکنیم، دشمن آن خلأ را پر می‌کند؛ آن هم با 

تحریک احساسات، نه عقلانیت.
نسل امروز هیجان‌محور اما ظرفیت‌ساز

بنیانیان با تحلیل ویژگی‌های نسل جوان اظهار کرد:بخشی از 
نسل Z و آلفا هنوز به‌طور مستقیم با مسائل عمیق اقتصادی 
رخدادها،  برخی  در  بنابراین  نشده‌اند.  درگیر  سیاسی  و 

واکنش‌های آن‌ها بیشتر هیجانی است تا آگاهانه.
فضای  و  دارد  فعالی  مجازی  زیست  امروز  افزود:نسل  وی 
مجازی تأثیر زیادی بر نگرش و رفتار آن‌ها دارد. نمی‌توان 
بدون توجه به این فضا، سیاست‌گذاری فرهنگی انجام داد.پ

کرد:نباید  تأکید  فرهنگی  انقلاب  عالی  سابق شورای  عضو 
از  بسیاری  بدانیم.  تهدید  را صرفاً  نسل جدید  ویژگی‌های 
نگاه  با  اگر  باشد،  فرصت  می‌تواند  نسل  این  خصوصیات 
واقع‌بینانه و مثبت به آن‌ها توجه شود. نسل جوان ظرفیت 
نقش‌آفرینی در عرصه‌های علمی، مدیریتی و اجتماعی را 
دارد. اگر وارد فرآیند تصمیم‌سازی شود، بسیاری از مسائل 

را بهتر درک خواهد کرد.
عمیق،  کار  فرهنگی،  مشکلات  اصلی  درمان  افزود:  وی 
همه‌جانبه و مشارکتی است. تا زمانی که همه نهادها و افراد 
در این مسیر نقش خود را نپذیرند، نمی‌توان انتظار تحول 

جدی داشت.
نسل جوان دست‌کم گرفته نشود

نسل جوان امروز ظرفیت ایفای نقش در عرصه‌های علمی، 
مدیریتی و اجتماعی را دارد. اگر این نسل به‌تدریج وارد میدان 
تصمیم‌سازی شود و با واقعیت‌های اجتماعی و چالش‌های 
کشور از نزدیک مواجه شود، بسیاری از مسائل را عمیق‌تر 
بستر  دانشگاه، مهم‌ترین  واقع‌بینانه‌تر درک خواهد کرد.  و 
برای این مواجهه تدریجی و مسئولانه است؛ بستری که اگر 
به‌درستی مدیریت نشود، می‌تواند به محل بروز سوءتفاهم‌ها و 

تنش‌های اجتماعی تبدیل شود.
بازتعریف سیاست فرهنگی دانشگاه، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
جوان،  نسل  دقیق  شناخت  بر  باید  بازتعریف  این  است. 
پذیرش زیست دیجیتال، استفاده خلاقانه از فناوری و عبور 
از رویکردهای کلیشه‌ای استوار باشد. اگر گفت‌وگوی واقعی با 
نسل جوان شکل بگیرد و فرصت مشارکت مؤثر به آنان داده 
شود، دانشگاه می‌تواند بار دیگر به کانون انگیزه، تعلق و امید 
اجتماعی تبدیل شود؛ نقشی که تداوم وضع موجود، آن را با 

تهدیدی جدی مواجه کرده است.

چرا سیاست‌های فرهنگی با زیستِ‌ نسل چرا سیاست‌های فرهنگی با زیستِ‌ نسل ZZ هم‌خوان نیست؟ هم‌خوان نیست؟

رتبه رتبه ۱۱۱۱ ایران در فناوری رایانش مه‌آلود در جهان ایران در فناوری رایانش مه‌آلود در جهان

خبرخبر صص

فراهم  ابری  رایانش  پیدایش  برای  را  بستر  چالش‌ها،  این 
آورد؛ راهکاری که با ارائه منابع محاسباتی مقیاس‌پذیر و 
اطلاعات  مدیریت  نحوه  در  عظیمی  انقلاب  دسترس،  در 
و  انعطاف‌پذیری  افزایش چشمگیر  به  منجر  و  ایجاد کرد 

صرفه‌جویی در هزینه‌ها شد.
علویان مهر، رئیس مؤسسه ISC، گفت: در دنیای کسب 
به سوی دیجیتالی  با سرعت سرسام‌آوری  امروز که  وکار 
شدن پیش می‌رود، فناوری نه تنها یک مزیت رقابتی، بلکه 

یک ضرورت حیاتی است. 
وی اظهار کرد: پیش از ظهور رایانش ابری، شرکت‌ها مجبور 

مدیریت  و  نگهداری  خرید،  گزاف  هزینه‌های  تحمل  به 
تجهیزات سخت‌افزاری بودند که علاوه بر بار مالی، خطراتی 

چون از دست رفتن داده‌ها را نیز به همراه داشت. 
علت ظهور رایانش ابری

فراهم  ابری  رایانش  پیدایش  برای  را  بستر  چالش‌ها،  این 
آورد؛ راهکاری که با ارائه منابع محاسباتی مقیاس‌پذیر و 
اطلاعات  مدیریت  نحوه  در  عظیمی  انقلاب  دسترس،  در 
و  انعطاف‌پذیری  افزایش چشمگیر  به  منجر  و  ایجاد کرد 
صرفه‌جویی در هزینه‌ها شد. با توجه به مطالب ذکر شده، 
بررسی و تحلیل جایگاه علمی در فناوری‌های رایانش ابری 

و لبه‌ای در رتبه‌بندی‌های معتبر جهانی اهمیت زیادی دارد. 
بر اساس داده‌های این پایگاه، ایران در فناوری رایانش مه‌آلود 
رتبه ۱۱ جهانی و در فناوری رایانش لبه‌ای چند دسترسی 
)MEC( رتبه ۱۵ جهانی را به خود اختصاص داده است و در 
این فناوری‌ها نسبت به دیگر کشورهای جهان اسلام عملکرد 

بهتری داشته است. 
به نقل از مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
داده‌های  اساس  بر  کرد:  نشان  خاطر  وی   ،)ISC( اسلام 
در  ایران   ،)Web of Science( ساینس  آو  وب  پایگاه 
فناوری رایانش مه‌آلود رتبه ۱۱ جهانی و در فناوری رایانش 

لبه‌ای چند دسترسی )MEC( رتبه ۱۵ جهانی را به خود 
دیگر  به  نسبت  فناوری‌ها  این  در  و  است  داده  اختصاص 

کشورهای جهان اسلام عملکرد بهتری داشته است. 
ایران در فناوری‌های توابع بدون سرور رتبه ۱۶ است

همچنین جمهوری اسلامی ایران در فناوری‌های توابع بدون 
 )IaaS( سرور رتبه ۱۶، فناوری زیرساخت به عنوان سرویس
رتبه ۲۱، فناوری پلتفرم به عنوان سرویس )PaaS( رتبه ۲۳ 
و در فناوری نرم‌افزار به عنوان سرویس )SaaS(، رتبه ۳۱ 

جهانی را به خود اختصاص داده است. 
رئیس مؤسسه ISC افزود: بر اساس داده‌های پایگاه وب آو 
ساینس )Web of Science(، جمهوری اسلامی ایران در 
فناوری زیرساخت به عنوان سرویس )IaaS(، توابع بدون 
سرور و فناوری رایانش لبه‌ی چند دسترسی )MEC( رتبه 
اول در بین کشورهای پیشرو اسلامی را به خود اختصاص 

داده است.
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در هفته های اخیر، تغییر در نحوه دسترسی به اینترنت جهانی در ایران، از یک 
اختلال موقت فنی به یک پدیده پیچیده اجتماعی و روان‌شناختی تبدیل شده 
است. بررسی‌های علمی نشان می‌دهند که محدودیت در جریان اینترنت، علاوه 
بر اثرگذاری بر کسب و کارها، ساختار عصبی و سلامت روان افراد را نیز هدف قرار 
می‌دهد. این شرایط منجر به ظهور پدیده‌های نوظهوری مثل سندروم »فوموی 
معکوس« )Reverse FOMO(، یعنی وحشت از ندانستن و دگردیسی حافظه 

جمعی از طریق شایعه‌سازی شده است.  
مغز در بن‌بست اطلاعاتی

مغز انسان به صورت تکاملی برای پیش‌بینی و الگوپذیری طراحی شده تا بقای 
خود را تضمین کند. وقتی ورودی‌های اطلاعاتی از چندین منبع قطع می‌شود و 
فرد تنها با روایت‌های خاصی روبرو می‌شود، سیستم عصبی وارد وضعیت »عدم 
قطعیت شدید« می‌گردد؛ یعنی مدارهای عصبی خاصی که مسئول پردازش 

تهدید و مدیریت ریسک هستند، تحریک می‌شوند.
مراکز اصلی پردازش عدم قطعیت در مغز

مطالعات fMRI نشان می‌دهند که در شرایط ابهام اطلاعاتی، چندین ناحیه 
کلیدی در مغز فعال می‌شوند:

و  عاطفی  ادغام سیگنال‌های  قطب  عنوان  به  که  ناحیه‌ای  قدامی:  ۱. جزیره 
شناختی شناخته شده و در زمان عدم قطعیت، فعالیت این ناحیه تا ۶۳.۷ درصد 
افزایش پیدا می‌کند که نشان‌دهنده سطح بالایی از انگیختگی عاطفی و استرس 

است.
2. قشر قدامی سینگولیت: این مرکز مسئول ارزیابی کارایی استراتژی‌های ذهنی 
پاسخ درست، دچار  این بخش در تشخیص  است. در غیاب داده‌های کامل، 
اختلال شده و همین منجر به بروز مه مغزی و ناتوانی در تصمیم‌گیری می‌شود.

۳. آمیگدال )Amygdala(: این هسته مغزی، مسئول واکنش‌های جنگ و گریز 
است. در زمان انقطاع اطلاعات، آمیگدال به دلیل ناتوانی در تخمین میزان خطر، 
به طور دائم در حالت بیش‌فعالی قرار می‌گیرد که نتیجه آن حملات پانیک و 
اضطراب مزمن است.  تحقیقات مدل‌سازی عصبی نشان می‌دهند که مغز برای 

جبران فقدان داده، به »استنتاج سلسله‌مراتبی« متوسل می‌شود.
از  استفاده  با  را  اطلاعات  ناقص  قطعات  می‌کند  سعی  ذهن  فرآیند،  این  در 
باورهای پیشینش به هم متصل کند که هرگونه تضاد در این میان، باعث ایجاد 
»ناهماهنگی شناختی« در فرد شده و مغز برای کاهش این فشار، شروع به خلق 

روایت‌های جایگزین یا پذیرش بی‌قید و شرط شایعات می‌کند.  
سندروم فوموی معکوس و وحشت از ندانستن

دادن،  دست  از  ترس  یا   )FOMO (Fear of Missing Out اصطلاح 
معمولاً در رابطه با شبکه‌های اجتماعی و ترس از غایب بودن در رویدادهای 
لذت‌بخش دیگران به کار می‌رود. اما در شرایط فعلی این طور به نظر می‌رسد که 
 Reverse( »ما با پدیده‌ای مواجه هستیم که می‌توان آن را »فوموی معکوس
FOMO( نامید. یعنی شرایطی که ترس فرد نه از دست دادن لذت، بلکه ترس 

از »بی خبر ماندن و حذف شدن از تاریخ« و »بی‌اطلاعی از ماجراها« است.  
ابعاد روان‌شناختی فوموی معکوس

این سندروم زمانی بروز می‌کند که فرد خود را در یک فضای ایزوله و آزمایشگاهی 
می‌بیند و حس می‌کند که جهان در بیرون، در حال حرکت است؛ بدون آنکه او 
بتواند تاثیری بر آن داشته باشد یا حتی از آن باخبر شود. این وضعیت منجر به 
»اختلال محرومیت از اطلاعات« )IDT( می‌شود که ویژگی‌های آن عبارتند از:  
احساس درماندگی آموخته شده: فرد به این نتیجه می‌رسد که تلاش‌ها برای 
کسب حقیقت به نتیجه نخواهد رسید.  وسواس چک کردن: تمایل اجباری برای 
باز کردن اپلیکیشن‌های مسدود شده یا جستجوی سیگنال، حتی زمانی که فرد 

می‌داند اتصال قطع است.  
چرخه معیوب اضطراب و پارانویا

مغز در مواجهه با ابهامات، تمایل دارد فضای خالی داده‌ها را با تهدیدها پر کند تا 
بتواند برای دفاع آماده باشد. زمانی که اخبار متفاوت با فضای روحی فرد است، 
ذهن دچار یک تضاد عمیق می‌گردد. احتمال می‌دهد شاید دوستان و اعضای 
خانواده‌اش در نقاط دیگری به دردسر افتاده باشند و او راهی برای فهمیدن ندارد.  
این ماجرا نه تنها استرس را افزایش می‌دهند، بلکه منجر به رفتارهای جمعی 
بحران‌های  که  می‌شوند  »احتکار«  یا  هراس«  از  ناشی  »خرید  مثل  عجیبی 
اجتماعی جدیدی را خلق می‌کنند.  قطع اینترنت تنها یک تروما در سطح فردی 

نیست، بلکه پیوندهای میان‌فردی و اعتماد را به شدت تخریب می‌کند.  
تروما و اضطراب پس از وصل مجدد

گرچه تجربه قطع ارتباط، در حافظه بلندمدت به عنوان یک واقعه تروماتیک 
ثبت می‌شود. اما با وصل شدن ارتباط هم ماجرا به پایان نمی‌رسد و حتی پس 
از وصل شدن اینترنت، جامعه دچار »اضطراب انتظار« خواهد شد؛ یعنی هر بار 
که سرعت اینترنت اندکی کاهش می‌یابد، موجی از استرس و وحشت از قطع 

مجدد، جامعه را فرا می‌گیرد.

وقتی ارتباط با جهان قطع می‌شود؛
»فوموی معکوس«؛ بیماری جدیدی 

که گریبان‌گیر کاربران ایرانی شد

گزارشی از گرانی دارو و وضعیت بد صندوق‌های بازنشستگی؛

مزدبگیران از درمان انصراف می‌دهند؟!
در این شرایط به بیمه‌گرها امیدی نیست؛ صندوق‌ها این 
جیب  از  پرداخت  نتیجه  در  و  نمی‌آورند  تاب  را  گرانی‌ها 
مردم دو تا سه برابر می‌شود. توان اقتصادی مردم محدود 
است و برآیند دردناک این اوضاع این است که مزدبگیران 
از درمان فاصله می‌گیرند، درمان را متوقف می‌کنند و به 
انتظار تقدیر می‌نشینند، به انتظار مرگ که خوانده و ناخوانده 

از راه می‌رسد
»سلامت را هم از مردم دریغ کرده‌اند«. این را بازنشسته‌ای 
رها  را  همسرش  سرطان  درمان  ماه‌هاست  که  می‌گوید 
اصلی  داروهای  قیمت  است،  گران  شیمی‌درمانی  کرده؛ 
بیماری سرطان خون نجومی است و این مرد ۶۰ساله که 
سی سالِ تمام از عمر و جوانی‌اش را در یک کارخانه تولید 
لوازم الکتریکی سپری کرده، آینده خود و خانواده‌اش را تیره 
تقویتی  به جایی رسیده که حتی داروهای  می‌بیند: »کار 

همسرم را نمی‌توانم بخرم«.
داریم؟  اعتراض  نگفتند حق  مگر  می‌گوید:  بازنشسته  این 
من به این شرایط معترضم، به این گرانی بی‌امان همه چیز؛ 
چه  را  درمان  و  دارو  نخوریم،  مرغ  و  گوشت  که  فرض  به 
کنیم، چطور زنده بمانیم؟! چرا هیچ زمان صدای ما شنیده 

نمی‌شود؟
او بعد از سی سال کار سخت می‌گوید »حالا در بازنشستگی 

هم یک شب خواب راحت ندارم«.
گرانی بیشتر دارو و درمان؟!

مزدبگیران در منگنه فشارهای سنگین زندگی، از بسیاری 
از مواهب اولیه‌ی یک زندگی ساده محروم شده‌اند؛ یکی از 
این محرومیت‌ها که عواقب بسیار خطرناکی دارد، ناتوانی در 
تامین هزینه‌های دارو و درمان است؛ دارو و درمان اقلامی 
بدون جایگزین هستند که اگر نتوانی تهیه کنی، باید پیه 
مرگ را به تن بمالی، عزیزت مقابل چشمانت آب شود و تو 

دست و پا بسته، فقط تماشا کنی.
و البته این اتفاق ناگوار، سرنوشت این روزهای بیمارانی‌ست 
خصوص  به  هستند؛  مزدبگیر  و  کارگر  طبقه‌ی  از  که 
و  می‌گیرند  حقوق  فقر  خط  زیر  بار  سه  که  بازنشستگان 
توان تامین هزینه‌های درمان را ندارند. بسیاری از داروهای 
پوشش  سقف  است؛  خارج  بیمه‌ها  شمول  از  بی‌کیفیت 

بیمه‌های تکمیلی ساده پایین است و بیمار خاص بعد از چند 
بار مراجعه برای درمان کلینیکی و پاراکلینیکی باید همه 
هزینه‌ها را از جیب بدهد؛ این قصه‌ی امروز است اما گرانی ارز 
و حذف ارز ترجیحی نهاده‌های دارویی، به راستی چه فردای 

تلخی برای مزدبگیران رقم می‌زند؟!
به نظر می‌رسد احتمال حذف ارز ترجیحی دارو از بودجه سال 
بعد، بسیار جدی‌ست؛ وزیر بهداشت به‌تازگی با ارسال نامه‌ای 
به مسعود پزشکیان، درخواست کرده با توجه به تجربه اجرای 
ناموفق طرح‌های دارویار و تجهیزیار که در پی افزایش نرخ 
ارز از ۴ هزار و ۲۰۰ به ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان به اجرا درآمد 
و موجب افزایش پرداختی از جیب مردم شد، ارز ترجیحی 
۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی دارو و ملزومات مصرفی پزشکی در 
بودجه ۱۴۰۵ حذف نشود. از سوی دیگر، ظفرقندی پیشتر 
در اظهارنظری اعلام کرده بود »ارز ترجیحی دارو از سال 
آینده حذف خواهد شد و وزارت بهداشت در حال آماده‌سازی 

برنامه‌های لازم برای مدیریت این تغییر است«.
گویا سرنوشت ارز ترجیحی دارو به مویی بند است؛ مسئولان 
بارها وعده داده‌اند که گرانی ناشی از حذف یارانه دارو از سوی 
صندوق‌های بیمه‌گر از جمله تامین اجتماعی جبران می‌شود 
صندوق‌های  جدی  بحران  می‌بینیم،  چشم  به  آنچه  اما 
بازنشستگی -درواقع یک ابربحران ساختاری-، افزایش سهم 
پرداخت بازنشستگان از بیمه‌های تکمیلی، گرانی دارو و افول 
سطح خدمات بیمه‌گرهاست؛ در یک کلام، خدمات دارویی 

مزدبگیران رو به سقوط است.
این سقوط حتی صدای سطوح بالای تصمیم‌سازی را هم 
درآورده است؛ یک ماه پیش از این، باقرزاده، نماینده بابلسر، 
و  دارو  گرانی  زنگ خطر  اینکه  بر  تاکید  با  رابطه،  این  در 
تجهیزات پزشکی به صدا درآمده است، گفت آیا این صدا را 
نشنیده اید؟ پس چرا کاری نمی‌کنید؟ با این روندی که در 
بودجه سلامت امسال دیده شده، این ره به ترکستان است 
که می‌روید و باید منتظر اقدامات ناگوار در عرصه سلامت 

کشور باشیم
کارگران،  که  نمی‌بینند  مجلس  نمایندگان  و  دولت  آیا 
بازنشستگان و فرودستان، درگیر »ناگوارترین اتفاق ممکن« 
یعنی چشم‌پوشی از درمان و زجر ناتوانی در تامین هزینه‌های 

و  دارو  ترجیحی  ارز  نمی‌دانند حذف  آیا  سلامت هستند؟ 
گرانی دارو و درمان، این ناگواری‌ها را تا سر حد مرگ تشدید 

می‌کند؟
عواقب گرانی بیشتر

بیمه  سقف  »وقتی  می‌گوید:  الکتریکی  صنایع  بازنشسته 
تکمیلی تمام شده و من پولی در بساط ندارم، چه باید بکنم؟ 
چطور باید جان همسرم را نجابت بدهم؛ به این شرایط اسفبار 

کجا باید اعتراض کنم؟!«
است؛  کارگر  طبقه‌ی  انتظار  در  آینده‌ای  چه  پرسید  باید 
چشم‌انداز دارو و درمان و صندوق‌های بیمه‌گر تا چه اندازه 
تیره و تار است؟ حذف ارز ترجیحی چه عواقب مرگباری 

دارد؟
»علیرضا حیدری« کارشناس رفاه و تامین اجتماعی در این 
رابطه می‌گوید: قیمت دارو مثل هر کالای دیگری، متاثر از 
قیمت ارز است؛ وقتی صحبت از حذف ارز ترجیحی دارو 
می‌کنند، از یکسو نهاده‌های دارو که وارداتی هستند گران 
می‌شود و از سوی دیگر، سرمایه در گردش تولیدکنندگان به 
مشکل برمی‌خورد؛ هر نوع تغییر نرخ برابری ارز، به بازار دارو 
و درمان شوک قیمتی وارد می‌کند. اگر تولیدکننده دارو قرار 
باشد مواد اولیه را با دلار ۱۳۰ هزار تومانی تهیه کند، تورم 
بسیار سنگینی به بازار دارو تحمیل خواهد شد. ضمن اینکه 
نیازها و تجهیزات کارخانجات دارویی نیز به قیمت ارز وابسته 
است و گرانی ارز موجب افزایش قیمت تمام شده و تحمیل 

تورم مضاعف به مصرف‌کننده می‌شود.
این کارشناس رفاهی با بیان اینکه قیمت داروهای باکیفیت 
ما  نیز به شدت گران خواهد شد؛ اضافه می‌کند:  خارجی 
شد،  خواهیم  مواجه  دارو  بازار  در  تهاجمی  قیمت‌های  با 
قیمت‌هایی که هیچ سنخیتی با پیش‌بینی‌ها نخواهد داشت. 
در این شرایط به بیمه‌گرها امیدی نیست؛ صندوق‌ها این 
جیب  از  پرداخت  نتیجه  در  و  نمی‌آورند  تاب  را  گرانی‌ها 
مردم دو تا سه برابر می‌شود. توان اقتصادی مردم محدود 
است و برآیند دردناک این اوضاع این است که مزدبگیران 
از درمان فاصله می‌گیرند، درمان را متوقف می‌کنند و به 
انتظار تقدیر می‌نشینند، به انتظار مرگ که خوانده و ناخوانده 

از راه می‌رسد

شركت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام پروژه برابر اطلاعات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت تشخیص صلاحیت شده با شرایط ذیل واگذار نماید . 

عنوان و مشخصات كلی مناقصه

نوبت اولآگهی تجدید دوم مناقصه عمومی یک مرحله ای 

* اخذ رضایت نامه در صورت همکاری قبلی با شرکت آب و فاضلاب جهت شرکت در این مناقصه ضروری است. )تاریخ رضایت نامه حداکثر مربوط به 3 ماه گذشته باشد(
www.setadiran.ir مکان دریافت و تحویل اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس

تذکر : مناقصه گران می بایست اصل تضمین شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سامانه ستاد ، در یک پاکت دربسته تا یک ساعت قبل از بازگشایی پاکات به دفتر قراردادهای شرکت تحویل نمایند .
هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد .

سایر شرایط در داخل اسناد مندرج است.
روش و ترتیبات تامین مالی پروژه: لازم به ذکر است در صورت تامین اعتبار بصورت اوراق مرابحه ، مراحل اخذ اوراق مرابحه توسط پیمانکار انجام و کارمزد مربوط به آن عیناً توسط کارفرما به پیمانکار 

پرداخت خواهد شد.

زمان گشایش پاکاتمهلت تحویل اسنادتاریخ دریافت اسنادموضوعشماره فراخوانشماره مناقصه
مبلغ برآورد )ریال(
بدون  ارزش افزوده

تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع  

کار)ریال(
محل تامین اعتبار

1404-92

نوبت سوم
2004001230000058

نگهداری، تعمیرات و رفع 
حوادث کلیه تاسیسات 

آبرسانی روستایی 
شهرستان زنجان

از ساعت 9 صبح 
مورخه 1404/11/06 

لغایت ساعت 9 صبح 
مورخه 1404/11/09

تا  ساعت
9 صبح مورخه 

1404/11/19

 ساعت
11 صبح مورخه

1404/11/19
134/896/140/8006/745/000/000

منابع عمرانی طبق شرح در 

اسناد مناقصه

صلاحیت مورد نیاز
 www.nww.ir  حداقل رتبه 6 بهره برداری از تاسیسات آب شرب در رسته تامین، انتقال و توزیع آب از شرکت مهندسی آبفای کشور و شرکتهایی که کلیه مراحل تشخیص صلاحیت فوق را طی نموده و نام آنها در سایت

درج شده است یا دارندگان حداقل رتبه 5 آب یا تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه و یا شرکتهای دارای مجوز رسته تاسیسات از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند

دفتر‌روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان زنجان

))آگهی مناقصه عمومی((

نوبت اول

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان در نظر 
نیکسازان)  پروژه  مصالح  با  کاری  نازک  اجرای  دارد 
و 4 واحدی آلاله( شهرستان زنجان  4 واحدی لاله 
را برابر مقررات مربوطه و شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق 

مناقصه عمومی واگذار نماید.
دریافت  و  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  مندان  علاقه 
اسناد مناقصه تا تاریخ 1404/11/19 به آدرس)زنجان-میدان آزادی-
بلوار کشاورز-بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان زنجان-امور برنامه 

ریزی و بودجه(مراجعه فرمایند. شماره تماس: 024-33106223

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام )ره(

استان زنجان

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 

رئیس اتحادیه کسب و کار‌های مجازی:
اپراتور‌ها در حال بررسی بازپرداخت 

هزینه بسته‌های اینترنت

خبر کوتاه

»۱۸ دی‌ماه ۱۴۰۴« نبض ارتباطات جهانی در ایران به 
نوعی قطع شد و آنچه در ابتدا یک اختلال گذرا به نظر 
می‌رسید، به سرعت به بزرگترین »خاموشی دیجیتال« 
تاریخ کشور بدل شد. اما در پسِ دیوار‌های بلند »اینترنت 
داخلی«، بحرانی بی‌صدا در جریان است؛ میلیون‌ها کاربری 
که با اعتماد به پایداری شبکه، مبالغ هنگفتی را صرف 
با  خرید اشتراک‌های ماهانه و سالانه کرده بودند، حالا 
پلتفرم‌هایی رو‌به‌رو هستند که یا اصلًا باز نمی‌شوند و یا 
در محیط محدود داخلی، کارایی خود را از دست داده‌اند. 
در شرایطی که تورم افسارگسیخته، ارزش هر ریال را برای 
خانواده ایرانی حیاتی کرده، این سوال به وجود می‌آید 
بابت خدماتی »دریافت‌نشده«  که  پول‌هایی  تکلیف  که 
پرداخت شده، چیست؟ بسیاری از کاربران برای تسهیل 
زندگی روزمره، مشترک سرویس‌های ویژه نظیر »اسنپ 
پرو« یا »دیجی‌پلاس« شده بودند. به گفته یکی از فعالان 
حوزه پرداخت‌یاری تا روز یک‌شنبه )۲۱ دی ماه ۱۴۰۴( با 
قطع اینترنت بین‌الملل و اختلال در سیستم‌های مسیریابی 
و درگاه‌های پرداخت، درخواست‌های سرویس‌های آنلاین 
تا ۸۰ درصد کاهش یافته است. کاربری که برای تخفیف 
در خرید یا ارسال رایگان، اشتراک سالانه خریده، اکنون 
نه تنها به دلیل اختلالات فنی امکان ثبت سفارش ندارد، 
بلکه عملًا هزینه‌ای را برای خدماتی پرداخته که در زمان 
نیاز، در دسترس نبوده است. این ضرر تنها متوجه پلتفرم 
نیست؛ بلکه مستقیماً از جیب مصرف‌کننده‌ای می‌رود که 

اشتراکش روز به روز به پایان اعتبار نزدیک می‌شود.
است  اشتراک‌هایی  به  متعلق  ماجرا  بخش  بحرانی‌ترین 
بازار  داشتند.  اینترنت جهانی  به  وابستگی مستقیم  که 
اشتراک   ،)VPN( فیلترشکن  پرمیوم  اکانت‌های  خرید 
سایت‌های موسیقی مثل اسپاتیفای و پلتفرم‌های فیلم 
و سریال خارجی، در ایران گردش مالی میلیاردی دارد. 
به ‌IPهای  دسترسی  کامل  قطع  و  پروتکل‌ها  تغییر  با 
خارجی، این اشتراک‌ها عملًا به »صفر« تبدیل شده‌اند. 
از سوی دیگر، حتی سرویس‌های داخلی تماشای فیلم 
که ادعای مصرف اینترنت داخلی دارند، به دلیل اختلال 
زیرساخت‌های  و  پیامکی  هویت  احراز  سیستم‌های  در 
ابری، برای بسیاری از کاربران غیرقابل استفاده مانده‌اند. 
همانطور که رضا الفت نسب اعلام کرد، طبق برآورد وزارت 
ارتباطات، هر روز قطعی اینترنت رقمی حدود ۳.۸ هزار 
وارد  مجازی  کار‌های  و  به کسب  آسیب  تومان  میلیارد 
می‌کند و با توجه به تعداد روز‌های قطعی اینترنت تا ۲۹ 
دی ماه ۱۴۰۴، میزان آسیب کلی فراتر از ۴۰ همت برآورد 
می‌شود. انجمن تجارت الکترونیک تهران در بیانیه‌ای تند 
اینترنت  از کیفیت  اعلام کرده است که »سخن گفتن 
در زمان خاموشی مطلق بی‌معناست«. اما در این میان، 
بیداد  نهایی«  کاربر  خسارت  »جبران  برای  قانونی  خلأ 
می‌کند. آیا اپراتور‌ها و پلتفرم‌ها متعهد به تمدید رایگان 
مدت اشتراک به اندازه روز‌های قطعی هستند یا بار دیگر 
تمام هزینه‌های این تصمیمات کلان، بر دوش لایه آخر 
زنجیره، یعنی مردم عادی، سنگینی خواهد کرد؟ در عین 
حال بسیاری از کاربران از پلتفرم‌هایی مانند دیجی‌کالا، 
اسنپ و... اشتراک‌هایی خریداری کرده بودند که به علت 
اختلالات پیش آمده قادر به استفاده از آنها نبودند. رضا 
الفت نسب، رئیس اتحادیه کسب و کار‌های مجازی، در این 
باره به خبرآنلاین گفت: »در مورد پلتفرم‌های محتوایی 
داخلی مثل فیلیمو و موارد مشابه، واقعاً مشکل خاصی 
نداشتیم و آنها به فعالیت خود ادامه دادند. اما نکته اصلی 
اینجاست که برخی از همین نرم‌افزار‌ها برای لایسنس‌ها 
و زیرساخت‌های فنی خود نیاز به اینترنت بین‌الملل دارند 

که در این مدت از دسترس خارج شده بود. / خبرآنلاین
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سرپرست هیأت بوکس استان زنجان خبر داد:

اردوی بوکس بانوان با حضور چهره‌های زنجانی
موج رسا/ سرپرست هیأت بوکس استان زنجان گفت: اردوی آماده‌سازی تیم 

ملی بوکس جوانان بانوان آغاز شد و بانوان زنجانی در این اردو حضور دارند.
مهدی فغفوری اظهار کرد: اردوی آماده‌سازی تیم ملی بوکس جوانان بخش 
بانوان از چهارم بهمن‌ماه در سالن بوکس مجموعه ورزشی انقلاب تهران آغاز 
شد. این اردو با هدف آماده‌سازی ملی‌پوشان برای رویدادهای پیش رو در تقویم 

فدراسیون، به مدت دو هفته برپا خواهد بود
وی تصریح کرد: این مرحله از تمرینات تا هجدهم بهمن‌ماه ادامه دارد و طی آن 
بازیکنان زیر نظر کادر فنی، تمرین‌های تکنیکی و تاکتیکی را اجرا خواهند کرد.

سرپرست هیأت بوکس استان زنجان گفت: از استان زنجان، محیا دولو و نازنین 
زهرا شاه‌مرادی به عنوان نمایندگان این استان در جمع ملی‌پوشان حضور دارند. 
این دو ورزشکار با عملکرد موفق خود در رقابت‌های داخلی، جواز حضور در اردو 

را کسب کرده‌اند و در کنار سایر هم‌تیمی‌ها به تمرین خواهند پرداخت.
وی در پایان افزود: در مجموع، ۲۰ ملی‌پوش از ۱۳ استان کشور در این اردوی 
ملی حضور دارند، حضور ورزشکاران از نقاط مختلف کشور، موجب افزایش سطح 

رقابت و ارتقای کیفیت تمرینات در این مرحله خواهد شد.

برنا/  ملی‌پوش ووشو بانوان می‌گوید 
تلاش می‌کند بهترین فرم خود را تا 
ناگویا  آسیایی  بازی‌های  آغاز  زمان 

حفظ کند.
سارا شفیعی، عضو تیم ووشو دانشگاه 
برتر  لیگ  در  قهرمانی  از  پس  آزاد 
گفت: چهارمین سالی است که عضو 
این تیم هستم و امسال هم در لیگ 
خوبی  کیفیت  از  که  کردم  شرکت 
برخوردار بود. البته یکسری از تیم‌ها 
کل  در  اما  نداشتند  حضور  لیگ  در 

سطح مسابقات راضی‌کننده بود. قهرمان‌های بیشتری در تیم ما حضور داشتند 
و در نهایت توانستیم قهرمان شویم. 

وی در ادامه در خصوص تاثیر حضور در لیگ برتر بر سطح آمادگی‌اش گفت: 
قطعا حضور در لیگ برتر از حیث حفظ آمادگی و کسب تجربه کمک‌کننده 
است. در بهمن‌ماه هم مسابقات قهرمانی کشور در استان البرز برگزار خواهد شد. 
اواسط اسفند نیز اردوهای تیم ملی از سر گرفته می‌شود و تا شهریور ماه و پیش 

از بازی‌های آسیایی ناگویا ادامه خواهد داشت. 
عضو تیم ملی ووشو بانوان در خصوص وضعیت رقابت در بازی‌های آسیایی 
ناگویا گفت: در بازی‌های آسیایی به ووشو بانوان دو وزن اختصاص داده می‌شود 

و نمایندگان کشورها در دو وزن ۵۲ و ۶۰ کیلوگرم رقابت می‌کنند. 
شفیعی در مورد وضعیت کنونی‌اش گفت: در حال حاضر شرایط خوبی دارم، 
از لحاظ تمرینی و تغذیه‌ای طبق برنامه پیش می‌روم. مربی‌ام تا زمان شروع 

اردوهای تیم ملی برنامه‌ریزی انجام داده و من هم طبق آن پیش می‌روم. 
وی در خصوص همکاری با مریم هاشمی هم در تیم دانشگاه آزاد و هم در تیم 
ملی گفت: تمرین در تیم دانشگاه آزاد باعث شد با سبک او به خوبی آشنا شوم. 
تمرین با تیم باشگاهی به تمرین با تیم ملی نزدیک است و در این مدت شرایط 
خوبی حاکم بوده است. در لیگ اگر سپاهان هم حضور داشت، باز هم قهرمان 

می‌شدیم چون از لحاظ کیفی و عملکردی سطح خوبی داشتیم. 
ملی‌پوش ووشو در پایان در خصوص حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا گفت: 
تلاش من بر این است که همین فرم و پتانسیل را تا آن زمان حفظ کنم و با 

شرایط خوبی به این مسابقات برسم. 

بهروز عطایی در خصوص جدایی پوریا خانزاده از تیم لوبه ایتالیا و اینکه آیا 
جدایی او تصمیم درستی بوده یا خیر، اظهار داشت: من همان زمان معتقد بودم 
پوریا باید به تیمی برود که بتواند آنجا بازی کند. البته او می‌گفت به شرط بازی 
کردن به لوبه رفته است. متاسفانه عده‌ای به این بازیکن اطلاعات غلط دادند و 
در سال دوم حضورش در لوبه هم شرایط تغییر نکرد. پوریا بازیکن خیلی خوبی 
است و یکی از بهترین دریافت‌کننده‌های تیم ملی محسوب می‌شود، اما متاسفانه 
شرایطش در تیم لوبه آنطور که می‌خواست پیش نرفت. البته یک سال و نیم 
در تیمی حرفه‌ای تمرین کرد که این موضوع می‌تواند تفکرش را حرفه‌ای کند.

وی افزود: به نظرم پوریا تصمیم درستی گرفت که از لوبه جدا شد؛ چون بازیکن 
باید بازی کند. البته شنیدم که قرار بوده با یک تیم روسی قرارداد ببندد، اما 

نتوانست آنجا برود و این انتقال هم صورت نگرفت و او به قطر رفت.
عطایی در مورد اینکه بازیکنان والیبال برای لژیونر شدن باید چه فاکتورهایی را 
در نظر بگیرند، عنوان کرد: معتقدم بازیکنان باید انتخاب درستی داشته باشند 
و فضای تیم و فضای فرهنگی و اجتماعی کشوری که در آن بازی می‌کنند 
اینکه به تیمی بزرگ بروند و بازی نکنند فایده ندارد.  را مدنظر قرار دهند. 
البته نمی‌توان یک نسخه ثابت برای همه بازیکنان پیچید. متاسفانه بخشی از 
مشکلاتی که لژیونرها دچار آن می‌شوند به دلیل مشاوره‌های اشتباه ایجنت‌هایی 

است که فقط می‌خواهند به هر نحو ممکن بازیکن جابجا کنند.
نمی‌توانند در  ایران  والیبال  بازیکنان  این سوال که چرا  به  پاسخ  عطایی در 
تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنند، گفت: چرا ما باید توقع داشته باشیم بازیکنان‌مان 
در تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنند؟ تیم ملی در رنکینگ جهانی، پانزدهم است و 
بهترین بازیکنان‌ ایران در حد لئون و جیانلی و ... نیستند که چنین توقعی از آنها 

داشته باشیم. این توقعات غیرمتعارف است./ ایرنا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢٢٨٩٨-١۴٠۴ ١۴٠۴/٠٧/٠٩ کلاسه ١۶۵٧-١۴٠۴ متقاضی شهناز عوضی فرزند محمد به ش-ش ١٨٧٣ صادره از رامیان درششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت ٣۴٧/٧٢ مترمربع از پلاک ١١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای قروه( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴۴۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠۴ کلاسه ١۴٠۴-١٩۴٩ متقاضی علی عسگری فرزند عوضعلی به ش-ش ٣٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه 

باغ به مساحت ۵١٩٩/١٨ مترمربع از پلاک ٣٣ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٣-برابر رای شماره ١۴۵۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠۴ کلاسه ١٩۴۶-١۴٠٢ متقاضی علی عسگری فرزند عوضعلی به ش-ش ٣٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه 

باغ به مساحت ٢۴۵٢/٢١ مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ٢٩٠١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٠٩ کلاسه ١۶۴۶-١۴٠٢ متقاضی خانم فاطمه کمالی فرزند محمد به ش-ش ٢٧۶۵ صادره از رامیان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨۴٨/٩٣ مترمربع ١١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاريخ انتشار اول ١۴٠۴/١١/٠۶* تاریخ انتشار دوم ١١/٢١ /١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
 ١-برابررای شماره ٠٩٢٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٣ کلاسه ٠٩۴٢-١۴٠۴ متقاضی خانم زهرا محمدی فرزند محمد علی به ش-ش ١٢۶٣ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٧٢/۶٨ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ٢۶٩۵٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/١٩ کلاسه ۵١٣٢-١۴٠٣ متقاضی رضا انصاری فرد فرزند اسفند یار به ش-ش ١۴١ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣۴/۵۵ پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( 

خریداری از مالک رسمی )اسفند یار انصاری فرد(
تاریخ انتشار اول ١١/٠۶/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ١١/٢١/١۴٠۴

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
1404603270080011037 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عبدی به شناسنامه شماره 958 کدملی 5899517621 صادره سلطانیه فرزند اسداله در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 6338/27 مترمربع پلاک شماره 1125 فرعی از 63 اصلی واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای اسداله عبدی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  تینی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
140460327006003766-1404/09/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی حاجیلو فرزند محمد باقر بشماره شناسنامه 95 صادره از طارم به شماره ملی 
5399921944 در ششدانگ یک قطعه باغ معروف به قرمیزی بوقوش به مساحت 20512/44 مترمربع از مالکیت رسمی حسین شریفی به متقاضی واقع 
در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گوهر از پلاک 17- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/06* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

سید رضا شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

ملی‌پوش ووشوی بانوان:
همین فرم را تا ناگویا حفظ می‌کنم

مربی مطرح والیبال ایران :
بهترین بازیکنان ایران هم در حد لئون 

و جیانلی نیستند

آگهي موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان 
ابهر-پلاک ١٧-اصلی وفروعات روستای جند حسین

برابرآرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه 
زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسنادواملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
٨١-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠۴۴١٩ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠٩ مالکیت رومی آقا میرزائی فرزند خیراله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ٣۴٠۴/٠٩ مترمربع از پلاک ثبتی ١٧-اصلی واقع به آدرس – ابهر اراضی باغی و زارعی جند حسین کلاسه ٠٢٨۶-١۴٠٣
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/١١/٠۶* تاریخ انتشار دوم ١١/٢١/١۴٠۴

سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک قطعه زمین به شماره پلاک 7120 فرعی از 41 اصلی بخش 7 زنجان به شماره چاپی 657144 سری ب ، ذیل 
ثبت 32874 صفحه 91 دفتر 162 به آدرس:زنجان شهرک زیبا شهر فاز 4 عمید 15 قطعه 62 به نام آقای موسی احمدلو صادر و تسلیم گردیده سپس 
برابر سند انتقال 14352-1385/10/26 دفتر20زنجان به آقایان محمدعلی بیگ محمدی و براتعلی بیگ محمدی بالمناصفه منتقل گردیده است.سپس 
برابر گواهی انحصار وراثت شماره 140011390001389820مورخ1400/7/11 صادره از شعبه یک حل اختلاف زنجان آقای براتعلی بیگ محمدی فوت 
گردیده و وراث حین الفوت وی عبارتند از 1-سکینه بهرامی)زوجه(2-محمدعلی3-فرامرز4-سجاد)همگی بیگ محمدی پسران متوفی(5-رخساره 6-زهرا)هر 
دو بیگ محمدی دخترام متوفی( سپس مالکین با ارائه دو برگ  استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای  
صدورسند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت  آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی 
نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع  آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض  خود را با 

ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنى  بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. 
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آگهی فقدان سند مالکیت

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید حسنی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان 

وضعیت رشته بدمینتون در زنجان در گفت‌وگوی صدای زنجان با رئیس هیئت استان؛

چتر وعده‌ها بر سر بدمینتون
رئیس هیئت بدمینتون استان: وعده‌های حمایت به مرحله عمل که می‌رسد با عدم تمایل به همکاری حامیان مواجه می‌شویم

سوابق  و  قدمت  به  باتوجه  شکوری:  ثمین  زنجان/  صدای 
افتخار‌آفرینی در رشته ورزشی بدمینتون، استان زنجان به 
عنوان مهد این رشته ورزشی در کشور شناخته می‌شود که 
در تمام رده‌های سنی بازیکن دارد اما به‌نظر می‌رسد مدتی 
است که از جایگاه اصلی خود فاصله گرفته است و ظاهرا 
و  مسئولان  برای  ورزشی،  رشته‌های  سایر  با  تفاوتی  هیچ 
حامیان ندارد. در این زمینه غلامرضا باقری، رئیس هیئت 
بدمینتون استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره 
به اهمیت ورزش بدمینتون در استان، اظهار کرد: فعالیت این 
ورزش از حدود 60 سال پیش در استان زنجان آغاز شده 
و هم‌اکنون نیز زنجان، به عنوان مهد بدمینتون در کشور 
تا  کودکی  از  سنی  رده‌های  همه  در  که  می‌شود  شناخته 
میان‌سالی را شامل می‌شود. این مسئول با اشاره به در پیش 
بودن مسابقات بین‌المللی دهه فجر در بهمن‌ماه گفت: در 

صورت تایید فدراسیون بدمینتون، این مسابقات در بهمن ماه 
برگزار خواهد شد و 12 نماینده از بخش پسران و دختران 
استان زنجان در تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان  به رقابت 

خواهند پرداخت.
 وی ادامه داد: سرمربی تیم بزرگسالان، دو داور بین المللی 
و دو داور درجه یک از استان زنجان در این مسابقات حضور 

خواهند داشت.
رئیس هیئت بدمینتون استان زنجان با بیانکه اغلب داوران 
بدمینتون زنجان دیگر فعال نیستند، افزود: درحال حاضر در 
شهرستان زنجان حدود 30 مربی و 40 داور فعال هستند که 
در سطح استان، این آمار بالاتر می‌رود و حدود 60 مربی و 
داور در بخش بانوان و آقایان فعال هستند؛ اما مسئله حائز 
اهمیت آمار داوران غیر فعال بدمینتون زنجان است که تعداد 

بالایی است.

باقری علت عدم فعالیت داور‌های بدمینتون را اغلب عدم 
رغبت به ادامه فعالیت در این رشته ورزشی دانست و گفت: 
برخی داوران به علت نداشتن فرصت کافی، افزایش سن ، 
با هیئت بدمینتون استان زنجان  حاضر به ادامه همکاری 

نشدند.
باتوجه به اینکه استان زنجان به عنوان مهد بدمینتون کشور 
شناخته می‌شود اما به نظر می‌رسد مدتی است که از زمان 
اوج خود فاصله گرفته و باوجود استعداد‌های خوبی که دارد 
به جایگاهی که باید داشته باشد هنوز نرسیده است، رئیس 
هیئت بدمینتون استان در این زمینه عنوان کرد: استعدادیابی 
این رشته ورزشی همه ساله به صورت فصلی انجام می‌شود و 
در نتیجه آن استعدادهای شناسایی شده به تیم‌های مربوطه 
معرفی می‌شوند که پس از طی آموزش مراحل ابتدایی، آماده 

حضور در مسابقات انتخابی استان شوند.

رئیس هیئت بدمینتون استان زنجان با اشاره به اهمیت ویژه 
و نقش جوانان در سرنوشت کشور و ورزش، بیان کرد: طی 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در این هیئت، یکی از اهداف 

اصلی سرمایه‌گذاری روی آینده ورزشی جوانان است.
هیئت  اولین‌بار  برای  راستا  همین  در  داد:  ادامه  باقری 
مسابقات  به  که  بود  ورزشی  هیئت‌های  جزو  بدمینتون 
برون‌مرزی بازیکنانی را اعزام کرد و در ابتدای سال 1404 در 
مسابقات بین المللی قهرمانی آسیا به میزبانی کشور چین، با 

دو بازیکن و یک مربی حاضر شد.
این مسئول با اشاره به اهمیت جایگاه رشته بدمینتون در 
استان زنجان و انتخاب یک مربی برای پوشش تمام ساعت 
باشگاه بدمینتون، گفت: طی برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و 
با تایید مسئولان ذی‌ربط، سروش اسکندری به عنوان مربی 
فول‌‌‌تایم در هیئت بدمینتون استخدام شده است که بر تمام 

تیم‌های منتخب دختران و پسران، نظارت فعالی دارد.
با  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  بدمینتون  هیئت  رئیس   
پیش‌روی  خوبی  آینده  گرفته،  صورت  برنامه‌ریزی‌های 
بدمینتون زنجان خواهد بود، افزود: با کمک جامعه بدمینتون 
و مسئولان استان زنجان، آینده خوبی در انتظار این‌رشته در 

زنجان خواهد بود.
از  حمایت  عدم  بزرگ  چالش  به  اشاره  با  مسئول  این 
حتی  مالی  منابع  نبود  کرد:  عنوان  ورزشی،  هیئت‌های 
باوجود برنامه‌ریزی‌های حرفه‌ای و تلاش مستمر، بزرگ‌ترین 
مانع، برای پیشرفت خواهد بود ولی اگر مسئولان مربوطه 
بیایند،  زنجان  ورزش  کمک  به  خصوصی  دستگاه‌های  و 

بدمینتون زنجان در عرصه بین‌الملل خواهد درخشید.
اقدمات  به  اشاره  با  زنجان  استان  بدمینتون  هیئت  رئیس 
صورت گرفته در زمینه جذب حامی مالی، مطرح کرد: در 
تشکیل  کمیته خیرین  عنوان  تحت  کمیته‌ای  هیئت  این 
شده، باحضور در اکثر شرکت‌ها مذاکرات انجام شده، اما صرفا 

سخنان در‌حد وعده وعید بوده است.
با  می‌رسد  که  عمل  مرحله  به  وعده‌ها  این  داد:  ادامه  وی 
یکی  که  می‌شود  مواجه  حامیان  همکاری  به  تمایل  عدم 
به‌شمار  ایراد‌های بخش خصوصی در زنجان  اصلی‌ترین  از 

می‌رود که هیچ‌گونه حمایتی از ورزش زنجان ندارند.
باوجود شرکت‌های خصوصی بسیار در استان زنجان، حال 
این  این پرسش مطرح است که علت اصلی عدم حمایت 
از ورزش زنجان چیست و چه چاره‌ای برای آن  شرکت‌ها 

باید اندیشید؟
که در این زمینه رئیس هیئت بدمینتون استان زنجان تنها 
راه‌حل همکاری شرکت‌های بخش خصوصی برای حمایت 
باوجود  کرد:  بیان  و  دانست  حکومتی  الزام  را  ورزش  از 
از  شرکت‌های متعدد خصوصی در زنجان حمایت ویژه‌ای 
نظر شخصی  به  و  است  نگرفته  استان صورت  این  ورزش 
الزامات قانونی  بنده بهتر است از سوی مسئولان مربوطه، 

در‌خصوص حمایت از ورزش صورت بگیرد.

مقایسه‌ نگران‌کننده مهاجمان ایرانی با لیگ‌های معتبر جهان و آسیا؛مقایسه‌ نگران‌کننده مهاجمان ایرانی با لیگ‌های معتبر جهان و آسیا؛

فقر گلزن در فوتبال ایرانفقر گلزن در فوتبال ایران

خبرخبر صص

خبرآنلاین/  یکی از جدی‌ترین معضلات این روزهای فوتبال 
ایران، نبود مهاجمان چهارچوب‌شناس و فرصت‌طلب است؛ 
از آکادمی‌ها آغاز می‌شود و در سطح  مشکلی ریشه‌دار که 
لیگ برتر و تیم‌های ملی خود را به‌وضوح نشان می‌دهد. افت 
محسوس آمار گلزنی در لیگ برتر ایران و ناکامی تیم‌های 
ملی در تورنمنت‌های اخیر، نشان می‌دهد فوتبال ایران نه‌تنها 
از استانداردهای جهانی فاصله گرفته، بلکه حتی نسبت به 
بسیاری از کشورهای منطقه نیز عقب افتاده است. ناکامی تیم 
ملی زیر ۲۳ سال ایران در جام ملت‌های آسیا بدون حتی یک 

گل زده، تصویری روشن از این بحران جدی ارائه می‌دهد.
بهترین گلزن لیگ؛ آماری ناامیدکننده

امیرحسین  ایران،  برتر  لیگ  از  هفته   ۱۷ گذشت  از  پس 
دارد.  قرار  با ۹ گل زده در صدر جدول گلزنان  حسین‌زاده 
این آمار به معنای میانگین ۰.۵۲ گل در هر بازی است؛ یعنی 
برای دیدن یک گل از بهترین گلزن لیگ ایران، تقریباً باید دو 
مسابقه صبر کرد. نکته قابل توجه اینکه پس از حسین‌زاده، 
چند بازیکن خارجی در تعقیب او هستند و در بین مهاجمان 
دیده  با ۵ گل  علیپور  علی  و  احسان محروقی  تنها  ایرانی، 

می‌شوند. علیپور، مهاجم تیم ملی، از هفته هفتم تاکنون و 
در بیش از هزار دقیقه بازی، موفق به گلزنی نشده؛ آماری که 

به‌خوبی عمق بحران گلزنی در لیگ ایران را نشان می‌دهد.
فاصله‌ای عمیق با لیگ‌های معتبر اروپا

مقایسه این آمار با لیگ‌های بزرگ اروپایی، اختلاف فاحش 
فوتبال ایران را عیان می‌کند. در لیگ برتر انگلیس، ارلینگ 
هالند تا پایان هفته بیست‌ودوم ۲۰ گل به ثمر رسانده و با 
میانگین نزدیک به یک گل در هر بازی، در صدر جدول گلزنان 
قرار دارد. حتی نفر دوم این فهرست نیز آماری بهتر از بهترین 
گلزن لیگ ایران دارد. در لالیگا، کیلیان امباپه با ۱۹ گل در 
۱۹ بازی، میانگین فوق‌العاده یک گل در هر مسابقه را ثبت 
کرده و بازیکنانی چون لواندوفسکی و فران تورس نیز شرایطی 
به‌مراتب بهتر از مهاجمان ایرانی دارند. در بوندس‌لیگا، آمار 
هری کین با ۲۱ گل در ۱۸ بازی و دنیس اونداف با ۱۰ گل 
در ۱۴ بازی، فاصله‌ای »از زمین تا آسمان« با لیگ ایران ایجاد 

کرده است.
حتی آسیا هم جلوتر از ایران

شکاف گلزنی تنها به اروپا محدود نمی‌شود. لیگ‌های معتبر 
از  زمینه جلوتر  این  در  نیز  فارس  و حاشیه خلیج  آسیایی 
فوتبال ایران حرکت می‌کنند. در لیگ عربستان، با گذشت 
تنها ۱۶ هفته، هفت بازیکن به آمار دو رقمی گل رسیده‌اند و 
۱۱ بازیکن حداقل ۹ گل به ثمر رسانده‌اند. در لیگ امارات، 
کوجو لابا در ۱۳ بازی ۱۵ گل زده و عمر خریبین با ۱۱ گل در 
تعقیب اوست.  لیگ ستارگان قطر نیز شرایط مشابهی دارد و 
روجر گدش در ۱۳ هفته، ۱۵ گل به نام خود ثبت کرده است.

اوضاع مهاجمان ایرانی شاغل در خارج از کشور نیز چندان 
امیدوارکننده نیست. شهریار مغانلو در لیگ امارات تنها چهار 
گل زده، دنیس اکرت در بلژیک فقط دو بار گلزنی کرده و 
اللهیار صیادمنش در ۱۷ بازی، تنها سه گل به ثمر رسانده 

است.
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ایلنا/ عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: حقوق گمرکی 
واردات شیرخشک و ملزومات مصرفی پزشکی از ۴ درصد به ۱ درصد 
کاهش یافته و این اقدام هم مصرف منابع مالی دولت را مدیریت می‌کند.

منصور علیمردانی، درباره کاهش حقوق گمرکی واردات شیرخشک اطفال، 
ملزومات مصرفی پزشکی و مواد اولیه مرتبط توضیح داد و افزود: این 
موضوع در لایحه دولت حذف شده بود اما با پیشنهاد کمیسیون بهداشت 

و درمان مجلس و رای موافق اعضای کمیسیون تلفیق، تصویب شد.
وی یادآور شد: کاهش حقوق گمرکی از ۴ درصد به یک درصد، هم قیمت 
شیرخشک و ملزومات پزشکی را حدود ۳ درصد کاهش می‌دهد و هم 
منابع مالی دولت برای واردات دارو حدود ۳ درصد افزایش پیدا می‌کند و 
به این ترتیب، مصرف منابع مالی دولت مدیریت می‌شود و هم قیمت تمام‌ 

شده دارو و ملزومات مصرفی کاهش می‌یابد.
علیمردانی تاکید کرد: این مصوبه پیشنهادی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس بوده و در کمیسیون تلفیق تصویب شده و امیدوارم در صحن علنی 

مجلس نیز تصویب شود.

یک وکیل دادگستری، تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر 
سازمان ملل را رتوش جنگ‌سالاری با رنگ و لعاب حقوق بشر دانست.

محمدصالح نقره‌کار در بررسی ابعاد حقوقی تصویب قطعنامه ضد ایرانی 
شورای حقوق بشر سازمان ملل  گفت: حقوق بشر در جهان امروز از مسیر 
اصیل انسانی و اخلاقی خود منحرف شده و به ابزاری در دست قدرت‌های 
سلطه‌جو تبدیل گشته است. این کشورها مفاهیم ارزشمند انسانی را به 

نفع منافع سیاسی خود دست‌کاری کرده اند.
وی افزود: شورای حقوق بشر متأثر از بازی‌های سیاسی قدرت‌های بزرگ 
است و به جای دفاع از مظلومان و قربانیان نقض حقوق بشر، به ابزاری 
برای فشار سیاسی بر کشورها تبدیل شده است. شورا از نهاد حقیقت‌جو 
به نهاد قدرت‌محور تغییر ماهیت داده است. امروز حامیان ترور و خشونت 
در ایران بانگ حقوق بشر را سر می دهند و شرافت حقوق بشری را در 
پای رضایت قدرتهای حامی تروریست اسراییل و امریکا ذبح مشروع و 

موجه می کنند.
این وکیل دادگستری تاکید کرد: امنیت و حقوق بشر دو رکن وابسته 
به هم هستند و نباید اصول حقوق بشر به بهانه امنیت تعلیق شود؛ زیرا 
امنیت واقعی در گرو احترام به حقوق انسان‌هاست. مداخلات نظامی در 
افغانستان و عراق و ونزوئلا و اقداماتی مشابه به نام »دموکراسی و آزادی« 
در واقع پوششی برای جنگ‌طلبی و سلطه‌جویی قدرت‌های بزرگ بوده 
است. ببینید امریکا با ابزار تحریم چه ظلم عریانی به ملت ها می کند اما 

صدای نقض حقوق بشر به محاق می رود.
این حقوقدان تاکید کرد: تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر 
سازمان ملل، رتوش جنگ‌سالاری با رنگ و لعاب حقوق بشر است. مداخله 
بشردوستانه اسم رمز تسویه حساب سیاسی یا باج خواهی قلدرمابانه است.

نقره‌کار ادامه داد: منشور ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر و بافت و 
غایت ساختارهای ضامن صلح و امنیت و حقوق بشر این روزها  از درون 
تهی شده و صرفاً پوسته‌ای از الفاظ اخلاقی برای تأمین منافع دولت‌های 
ثروتمند را باقی گذاشته است. راه برون‌رفت از این بحران در استقلال 
نهادهای حقوق بشری از نفوذ سیاسی و بازگشت این گفتمان به سطح 
اخلاق، عدالت و عقلانیت است. در واقع حقوق بشر باید از شرّ مدعیان 
باشد.کنشگران  انسانیت  و  تا در خدمت فضیلت  دروغین خلاص شود 

مستقل وظیفه ترویجی و روشنگری دارند.

قیمت دارو کاهش می‌یابد؛ 
تصمیم مهم کمیسیون تلفیق

یک وکیل دادگستری:
تصویب قطعنامه ضد ایرانی شورای حقوق بشر، 

رتوش جنگ‌سالاری با رنگ و لعاب حقوق بشر است

اعتراضات اخیر عمق مشکلات اقتصادی و اجتماعی را نشان داد؛

ارائه کالابرگ به مردم برای »حفظ وضع موجود« نه بهبود وضعیت
و  اجتماعی  روانشناس  جامعه‌شناس،  ایلنا/ 
عدم  گفت:  پزشکی  علوم  فرهنگستان  عضو 
باعث  حاکمیتی  ساختارهای  در  یکپارچگی 
می‌شود، برخی گروه‌ها به دنبال منافع خود 
باشند و از همکاری و همدلی با دیگر نهادها 
خودداری کنند. این شرایط به بی‌اعتمادی و 

عدم شفافیت نیز دامن می‌زند.
جامعه‌شناس،  یزدی«  شریفی  »علیرضا 
فرهنگستان  عضو  و  اجتماعی  روانشناس 
اعتراضات  از  تحلیل خود  به  پزشکی   علوم 
اخیر پرداخت و گفت: به دلیل ناتمام ماندن 
مطالباتی که قبلًا در جامعه وجود داشته و 
متأسفانه دولت نتوانسته در جای خود به طور 
این  شروع  باشد،  پاسخگو  آن‌ها  به  مناسب 
حرکت اعتراضی، اقتصادی بود، ولی پایه‌های 
جمله  از  داشت،  خود  همراه  نیز  دیگری 

مباحث سیاسی، اجتماعی و فرهنگی.
مردم  به  کالابرگ  ارائه  خصوص  در  وی 
در  دولت  اکنون  که  کاری  کرد:  خاطرنشان 
حال انجام آن است، اگر با برنامه‌ریزی قبلی 
به‌ویژه  باشد؛  ارزشمند  می‌تواند  باشد،  بوده 
قادر  را  جامعه  پایین  دهک‌های  اینکه  برای 
سازد تا حدی خدمات دریافت کنند و بتوانند 
متأسفانه،  اما  باشند.  داشته  مناسبی  زیست 
ما با دولتی روبرو هستیم که اولاً بودجه‌اش 
برخی  و  دارد  سنگینی  بسیار  نشتی‌های 
نهاد فرهنگی  اسم  به  نهادهای فرهنگی که 
فعالیت می‌کنند، اما به نظر من واقعاً فرهنگی 
بودجه  از  دارند.  کلانی  بودجه‌های  نیستند، 
بودجه  این  که  می‌شود  برآورد  سال ۱۴۰۵ 
زندگی  بر  مشخصی  و  مستقیم  تأثیر  هیچ 
لحاظ  از  نه  و  فرهنگی  لحاظ  از  نه  مردم، 
اقتصادی ندارد. اگر دولت واقعاً می‌خواهد به 
مردم کمک کند. همچنین، باید ماشین چاپ 
اسکناس خود را به‌طور مناسب مدیریت کند 
و از افزایش قیمت ارز که هر بار برای جبران 
متوسل  آن  به  خود  وحشتناک  کسری‌های 

می‌شود، پرهیز کند.
ارائه کالابرگ به مردم برای حفظ وضع 

موجود نه بهبود وضعیت
و  مردم  به  کالابرگ  ارائه  اینکه  بیان  با  وی 
وضعیت  بهبود  برای  واقع  در  یارانه  افزایش 
نیست، بلکه برای حفظ وضع موجود است و 
می‌تواند توجیهی برای نابرابری اجتماعی باشد، 
افزود: در کوتاه‌مدت، این یارانه‌ها می‌توانند به 
اما  یا مسکن عمل کنند،  عنوان یک مرهم 
تا ۵۰ درصدی  به تورم رسمی ۴۰  با توجه 
در حدود ۷۰  غیررسمی  اعلام شده  تورم  و 
درصد، این مبالغ اصلًا نمی‌تواند نیازهای مردم 
را برطرف کند. در واقع، تنها ممکن است تا 
حدی مشکلات را به تأخیر بیندازد و دوباره 
به نقطه اول برگرداند و  این احساس ناامیدی 
و بی‌اعتمادی به دولت به دلیل تجارب قبلی 
افزایش  موجب  مسئولان،  شعارزدگی‌های  و 

نارضایتی می‌شود.
او تصریح کرد: علاوه بر این، اگرچه دولت ارائه  
کالابرگ یا یارانه را به مردم دنبال می‌کند، اما 
به نظر می‌رسد که از عهده آن برنمی‌آید و 
دوباره به بانک مرکزی دست دراز می‌کند و 
به استقراض و برداشت از صندوق توسعه ملی 
اسکناس  چاپ  همچنین،  می‌شود.  متوسل 
بدون پشتوانه را نیز به این مسائل اضافه کنید، 

که می‌تواند وضعیت را حتی بدتر کند.
در  ما  کرد:  تصریح  ادامه  در  یزدی  شریفی 
افزایش قیمت بنزین در  از  اتفاقاتی که بعد 
زمان دولت روحانی رخ داد، شاهد تکرار همین 
مسئله بودیم و این موضوع جدیدی نیست. 
می‌بینیم  کنیم،  نگاه  اعتراضات  آن  به  اگر 
میدان  از  اعتراضات  این  تهران  در  مثلًا  که 
مناطقی  از  بیشتر  بلکه  نشد،  آغاز  ولیعصر 
مانند باغستان، شهریار، اندیشه، اسلامشهر و 
رباط کریم شروع شد. در استان‌های دیگر هم 
همین ویژگی وجود داشت. چند نکته درباره 
این مسئله وجود دارد. نخست اینکه هسته 
به  این  و  است  اقتصادی  اعتراضات  مرکزی 
نیست،  سیاسی  مطالبات  وجود  معنای‌عدم 

بلکه آن‌ها نیز وجود دارند و بسیار هم شدید 
هستند.

بیکاری در شهرستان‌ها، مردم را به کف 
خیابان‌‌ها کشاند

این روانشناس اجتماعی ادامه داد: همچنین 
کوچک  مناطق  در  معیشتی  وضعیت 
نشان‌دهنده این است که برخلاف ادعای اینکه 
گران‌تر  کلان‌شهرها  در  قیمت‌ها  می‌گویند 
است، در واقعیت اینطور نیست و در شهرهای 
است.  نامناسب  بسیار  شرایط  هم  کوچک 
بیکاری و شرایط اشتغال در این مناطق بدتر 
است و مردم اکثراً بیکار هستند. این شرایط 
باعث شد که مردم به سطح خیابان‌ها بیایند، 
زیرا درآمدی ندارند و هزینه‌ها بالا رفته است.

در  اعتراضات  تفاوت‌های  مورد  در  وی 
شهرستان‌های  با  تهران  مانند  کلان‌شهرها 
افراد  کلان‌شهرها،  در  گفت:  نیز  دورافتاده 
ممکن است به دلیل دسترسی به اطلاعات 
بیشتر، مطالبات پیچیده‌تری داشته باشند و 
اعتراضات به شکل سازمان‌یافته‌تری بروز پیدا 
کند. در کلان‌شهرها، مطالبات ممکن است 
بیشتری  سیاسی  و  اجتماعی  مسائل  شامل 
دورافتاده،  شهرهای  در  که  حالی  در  باشد، 
و  اقتصادی  روی مشکلات  بر  بیشتر  تمرکز 
به طور کلی، می‌توان گفت  معیشتی است. 
که نوع و عمق اعتراضات به شرایط خاص هر 
منطقه و ویژگی‌های اجتماعی و اقتصادی آن 

بستگی دارد.
اعتراضات اخیر بیشتر مربوط به طبقه 

فرودست بود
و  اینکه حرکت‌ها  بیان  با  این جامعه‌شناس 
قابل  اجتماعی  قشربندی  نظر  از  ناآرامی‌ها 
سال  رخدادهای  گفت:  هستند،  تحلیل 
۱۴۰۱ که تحت عنوان جنبش مهسا شناخته 
و  کلان‌شهرها  به  مربوط  بیشتر  می‌شود، 
بیشتر  آن‌ها  مطالبات  و  بود  متوسط  طبقه 
استایل  لایف  و  زندگی  سبک  محور  حول 
می‌چرخید. هرچند که مسائل اقتصادی نیز 
در کنار آن‌ها وجود داشت، اما حرکت اخیر 
بیشتر مربوط به لایه‌های پایین جامعه و طبقه 
فرودست است. این تفاوت از نظر روانشناسی 
که  حالی  در  است.  مهم  بسیار  اجتماعی 
مسائل  به  است  ممکن  قبلی  جنبش‌های 
سبک زندگی اشاره داشتند، حرکت فعلی به 
بقای زندگی و معیشت مربوط می‌شود. این 
موضوع به این برمی‌گردد که آیا فرد می‌تواند 
هزینه‌های زندگی را از ابتدای ماه تا پایان آن 

تأمین کند یا نه.
به گفته شریفی یزدی، اقدامات دولت مانند 
گفتم  که  همانطور  یارانه‌  و  برگ  کالا  ارائه 
یک  عنوان  به  کوتاه‌مدت  در  است  ممکن 
ضد  به  بلندمدت  در  اما  کند،  عمل  مسکن 
خود تبدیل می‌شود. مردم به سرعت متوجه 
می‌شوند که این کمک‌ها نمی‌توانند مشکلات 
ساختاری و عمیق اقتصاد معیوب را برطرف 
کنند. به همین دلیل، این نوع اقدامات ممکن 
و  نارضایتی  افزایش  باعث  نهایت  در  است 
بحران‌های جدید احتمالی شوند. در شرایط 
مسئولان  که  قول‌هایی  و  وعده‌ها  کنونی، 
در  و  باشد  موقتی  است  ممکن  می‌دهند 
درازمدت نتواند به حل مشکلات واقعی مردم 
موجب  می‌تواند  وعده‌ها  همین  کند.  کمک 
جامعه شود،  در  بیشتر  ناامیدی  و  دلسردی 
اقدامات  اگر مردم احساس کنند که  به‌ویژه 
دولت کافی نیست یا به‌طور واقعی به نیازهای 

آن‌ها پاسخ نمی‌دهد.
معترضان  به  مسئولان  اینکه  درباره  وی 
همزمان  اما  دارند،  اعتراض  حق  می‌گویند 
نگران سوءاستفاده دشمن نیز هستند، گفت: 
اگر دولت به دنبال جلوگیری از سوءاستفاده 
دشمن است، باید به شکلی عمل کند که به 
معترضان احساس امنیت و حمایت بدهد و در 
عین حال، به مشکلات آن‌ها رسیدگی کند. 
در واقع مسئولان باید به این واقعیت‌ها توجه 
کنند و راه‌حل‌های واقعی و مؤثری ارائه دهند.

نمایندگان مجلس با آن آراء کم، نمی‌توانند 

نماینده منافع عمومی باشند
وی در خصوص گفته‌های رئیس سازمان امور 
اجتماعی که اعلام کرده بود، میزان سرمایه 
اجتماعی تا پایان آبان ماه  به سطح ۲۵ درصد 
کاهش یافت و این پایین‌ترین آمار در ده سال 
اخیر بود، گفت: رئیس سازمان امور اجتماعی 
که  کرده‌اند  اعلام  خوشبینانه  بسیار  کشور 
میزان سرمایه اجتماعی در کشور ۲۵ درصد 
است. به نظر می‌رسد که عدد واقعی پایین‌تر از 
این میزان است. واقعیت این است که سرمایه 
مشارکت  تأثیر  تحت  شدت  به  اجتماعی 
مردم، اعتماد عمومی و شفافیت قرار دارد و 
وضعیت کنونی هر سه این مولفه‌ها در ایران 
نگران‌کننده است. میزان پایین مشارکت در 
نارضایتی  نشان‌دهنده  رای‌دهی،  و  انتخابات 
مردم به نظام سیاسی است. این امر موجب 
می‌شود که نمایندگانی با آرای بسیار کم در 
مجلس حضور داشته باشند و این نمایندگان 
نتوانند به خوبی نماینده منافع عمومی باشند.

به گفته وی، در زمینه شفافیت نیز وضعیت 
تصمیم‌گیری‌ها  اکثر  است.  مشخص  کاملًا 
حالی  در  و  می‌شود  انجام  پرده  پشت  در 
که در کشورهای دیگر این مسائل به شکل 
شفاف و قابل دسترس مطرح می‌شود، ما در 
پایین‌ترین سطح سرمایه اجتماعی قرار داریم. 
اعلام نتیجه ۲۵ درصد وجود سرمایه اجتماعی 
به نظر می‌رسد که نتیجه یک تحقیق دولتی 
است که جدی گرفته نمی‌شود. اگر تحقیقی 
دقیق انجام شود، قطعاً آمارها به شکل قابل 
توجهی با ارقامی که سیستم‌های دولتی ارائه 

می‌دهند، متفاوت خواهد بود.
اعتماد به نهادهای دولتی به شدت 

کاهش یافته است
اینکه  بر  تأکید  با  اجتماعی  روانشناس  این 
کاهش  به شدت  دولتی  نهادهای  به  اعتماد 
اجرای  در  ناکارآمدی  افزود:   است،  یافته 
به  مردم  می‌شود  باعث  مسئولان  وعده‌های 
اعتماد  رسمی  نهادهای  و  دولت  به  سختی 
کنند. این وضعیت نه تنها موجب بی‌اعتمادی 
می‌شود، بلکه می‌تواند به بی‌تفاوتی اجتماعی 
گردد.  منجر  آینده  در  مشارکت  کاهش  و 
تصمیم‌گیری‌های پشت پرده و عدم شفافیت 
در فرآیندهای سیاسی و اقتصادی به کاهش 
اعتماد و مشارکت دامن می‌زند. در کشورهای 
دیگر، شفافیت به عنوان یکی از اصول بنیادین 
و  می‌شود  شناخته  حکمرانی  و  مدیریت 
عدم وجود آن می‌تواند به فرسایش سرمایه 

اجتماعی بینجامد.
برخی گروه‌ها فقط به دنبال

 منافع خود هستند
عدم  کرد:  تأکید  پایان  در  یزدی  شریفی 
باعث  حاکمیتی  ساختارهای  در  یکپارچگی 
می‌شود که برخی گروه‌ها به دنبال منافع خود 
باشند و از همکاری و همدلی با دیگر نهادها 
بی‌اعتمادی  به  شرایط  این  کنند.  خودداری 
وجود  می‌زند.  دامن  نیز  شفافیت  عدم  و 
جمله  از  کنونی،  وضعیت  از  که  گروه‌هایی 
تحریم‌ها و عدم شفافیت، سود می‌برند، یکی 
از چالش‌های بزرگ است. این گروه‌ها ممکن 
واقعی  تغییرات  و  اصلاحات  از  مانع  است 
شوند، زیرا منافع‌شان در ادامه وضعیت کنونی 
نهفته است. هرگونه تلاش برای بهبود اوضاع 
ممکن است با موانع جدی روبرو شود.در واقع 
برخی گروه‌ها حتی حاضر به همکاری برای 
از  مانع  قیمتی  هر  به  و  نیستند  اصلاحات 

تغییرات می‌شوند.

رویداد24/ بیش از دو هفته از قطعی سراسری اینترنت بین‌المللی در ایران می‌گذرد؛ قطعی‌ای که در این 
مدت، راندمان بسیاری از کسب‌وکارها را به صفر نزدیک کرده است. در کنار خسارت‌های اقتصادی، روابط 
اجتماعی‌ای که بر بستر اینترنت شکل گرفته نیز با چالش جدی مواجه شده و اکنون افراد زیادی که 
فرزندان، اعضای خانواده یا بستگانشان در خارج از کشور هستند، عملًا پل ارتباطی خود را از دست داده‌اند. 
این در حالی است که با گذشت حدود ۱۰ روز از جمع شدن اعتراضات خیابانی، هنوز مشخص نیست این 

وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.
در این میان، آنچه بیش از همه خشم و گلایه افکار عمومی را برانگیخته، دسترسی برخی افراد و نهادها به 
اینترنت بین‌المللی است؛ رسانه‌ها و اشخاصی که به‌دلیل نزدیکی فکری به حاکمیت، از این محدودیت‌ها 
مستثنا شده‌اند. عده‌ای بر این باورند که همین تبعیض، نشانه‌ای از ادامه‌دار بودن قطعی اینترنت بین‌المللی 

است و نتیجه آن چیزی جز کلافگی مردم و آسیب مضاعف به بنگاه‌های اقتصادی نیست.
از اینترنت طبقاتی بی خبرم بر اساس کدام قانون عده ای بدون محدودیت اینترنت دارند؟

در همین رابطه، محمد سراج، نماینده تهران، به رویداد۲۴ می گوید اطلاعی از دسترسی برخی نهادها و 
افراد خاص به اینترنت بین المللی ندارد و حتی نمی دانسته که از نظر فنی چنین چیزی ممکن است‌‍ او 
می گوید »اینکه اینترنت برای برخی باز باشد و برای عموم مردم فیلتر، موضوعی است که مسئولان باید 

درباره آن شفاف‌سازی کنند.«
وی افزود: اگر اینترنت در این ایام برای عده‌ای بدون محدودیت باشد، براساس کدام آیین‌نامه و قانونی است؟ 
بنده که نماینده مردم تهران در مجلس هستم، اینترنت بی‌المللی ندارم و مثل همه مردم از چند روز پیش 

به برخی امکانات سکو‌های داخلی دسترسی پیدا کردم.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: »اگر محدودیت اینترنت برای عده‌ای برداشته شده و هدف 
آن تأمین منافع شخصی بوده، قطعاً اقدامی نادرست و تبعیض‌آمیز است. اما اگر برای منافع عمومی بوده؛ 
مثلًا خبرگزاری‌ای به این واسطه در گردش اطلاعات کمک می‌کند، می‌توان درباره آن بحث کرد. با این 

حال، تأکید می‌کنم که باید بررسی شود آیا چنین رویکردی وجود داشته یا نه.«
اینترنت را وصل کنید اما شبکه های اجتماعی خارجی فیلتر بمانند  رئیس جمهور تصمیم گیرنده است

سراج ادامه داد: »درخواست من این است که اینترنت بین‌المللی رفع محدودیت شود، اما سکوهای خارجی‌ای 
که تخلف کرده‌اند، فیلتر بمانند تا شرایط کشور را بپذیرند. دولت گفته بود بنا دارد رفع محدودیت‌ها را 
به‌صورت مرحله‌ای انجام دهد و ما هم گفتیم این کار را سریع‌تر انجام دهید تا به‌ویژه کسب‌وکارها آسیب 
نبینند. اکنون تصمیم‌گیر اصلی رئیس‌جمهور است و اگر نظر شورای عالی امنیت ملی هم مطرح باشد، آقای 

پزشکیان رئیس آن شوراست.«
وزارت ارتباطات تخلف کرده  گفته بودند فقط ۷ شب اینترنت را قطع کند

این نماینده اصولگرا افزود: »در بستن اینترنت، وزارت ارتباطات تخلف کرد؛ چرا که گفته بودند ۷ شب 
اینترنت قطع می‌شود، اما ۱۰ شب آن را بستند و همین موضوع خسارت زیادی به کشور وارد کرد. هرچند 
می‌گوییم اینترنت بین‌المللی باید مجدداً برقرار شود، اما سکوهای خارجی‌ای که به ما خسارت زده‌اند، نباید 
انتظار بازگشایی فوری داشته باشند. تا زمانی که مدیران آن شرکت‌ها پاسخگو نباشند و منافع ما را لحاظ 

نکنند، باید با محدودیت مواجه شوند.«
وی در پاسخ به اینکه آیا پس از رفع محدودیت‌ها بار دیگر فیلترینگ واتس‌اپ از سر گرفته خواهد، گفت: »به 
هر حال به کشور خسارت وارد شده و باید برای آن سکوی جایگزین پاسخگو، مثلًا از میان سکوهای شرقی، 
انتخاب شود. اگر واتس‌اپ تخلف نمی‌کرد، مسدود نمی‌شد. چند بار این سکو باز و دوباره بسته شده است. 
سؤال این است که چرا این چرخه تکرار می‌شود؟ پاسخ روشن است؛ مدیران واتس‌اپ پاسخگوی ما نیستند 
و علیه منافع کشور و حتی جان مردم عمل کرده‌اند. بنابراین پذیرش مجدد چنین سکویی معنایی ندارد.«

سراج تأکید کرد: »مسئولان باید شفاف با مردم صحبت کنند و بگویند کدام سکوهای خارجی تخلف 
کرده‌اند. امیدوارم این موضوع سیاسی نشود. آقای پزشکیان، لطفاً با این مسئله برخورد سیاسی نکنید. اگر 

تصمیمی به نفع کشور است، ما پشت شما هستیم و اگر نیست، باید محکم ایستادگی کرد.«
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در واکنش به این پرسش که آیا ادامه بسته بودن اینترنت بین المللی 
می‌تواند به افزایش اعتراضات منجر شود، گفت: »باید مردم را توجیه کرد و به چراهایشان پاسخ داد. باید 
توضیح داد چرا فیلتر کردیم و چرا می‌خواهیم رفع فیلتر کنیم. شفافیت، شرط اقناع مردم است. در حال 

حاضر شرایط کاملًا عادی نشده، اما در نهایت تصمیم‌گیری بر عهده مسئولان است.«

 در گفت و گو با محمد سراج نماینده تهران مطرح شد؛
اطلاعی از اینترنت ویژه ندارم 


